
 
 

 

DRŽAVNI ARHIV U VARAŽDINU 

 

 

 

 

 

 

SUMARNI INVENTAR 

 

 

HR-DAVŽ-48 

OBITELJ KAVANAGH – BALLYANE 

1809. – 1940. 

 

 

 

 

 

 

 

Izradila: Karmen Levanić 

Varaždin, 2020.



 

 

SADRŽAJ 

 

1. OPIS ZBIRKE 1 

 1. Identifikacija 1 

 2. Kontekst 1 

 3. Sadržaj i ustroj 3 

 4. Uvjeti dostupnosti i korištenja 6 

 5. Dopunski izvori 7 

 

2. POPIS SERIJA I PODSERIJA 

 

8 

 1. Korespondencija     8 

   1.1. Obitelj Kavanagh 8 

       1.1.1. Simon Henry Kavanagh 8 

       1.1.2. Leopoldine Moscon Kavanagh, supruga Simona Henryja  9 

     1.1.3. James Kavanagh, sin Simona Henryja 11 

     1.1.4. Pauline Wernhardt Kavanagh, Jamesova supruga 11 

     1.1.5. Emil Kavanagh, sin Simona Henryja 13 

     1.1.6. Harry Kavanagh, Jamesov sin 15 

     1.1.7. Kate Graham Williams Kavanagh, Harryjeva supruga 20 

     1.1.8. Paula Kavanagh, Jamesova kći 25 

     1.1.9. Lucy Kavanagh, Harryjeva kći 27 

     1.1.10. James Kavanagh, Harryjev sin 30 

   1.2. Obitelj Wernhardt 33 

   1.3. Obitelj Cerrini de Monte Varchi 36 

   1.4. Obitelj Moscon 37 

   1.5. Obitelj Graham Williams 38 

   1.6. Ostalo (neidentificirana korespondencija i poezija) 42 

 2. Ostali dokumenti (rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, prihodi i izdaci) 43 

 3. Časopisi 45 

 

3. POPIS TEHNIČKIH JEDINICA 

 

46 

 

4. KAZALO  IMENA 

 

48 

 

5. GENEALOŠKE TABELE OBITELJI KAVANAGH I WERNHARDT 

 

56 

  

     

  

    



1 
 

 

1. OPIS ZBIRKE 

 

 

1. Identifikacija 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48 

1.2. Klasifikacijska oznaka: K.2. 

1.3. Naslov: OBITELJ KAVANAGH - BALLYANE 

1.4. Vrijeme nastanka gradiva: 1809. – 1940. 

1.5. Razina opisa: Fond 

1.6. Količina opisnih jedinica: 2,4 dm 

 

2.  Kontekst 

2.1. Naziv 

stvaratelja: 

 

Obitelj Kavanagh - Ballyane 

2.2. Povijest 

tvorca fonda: 

Obitelj Kavanagh potječe iz Irske iz okruga Carlow, jugozapadno od 

Dublina. To je vrlo stara obitelj koja svoje porijeklo vuče još od keltskih 

kraljeva i jedna od rijetkih koja je zadržala svoje stare posjede i obiteljski 

dvorac Borris House, u kojem članovi obitelji žive i danas. Mlađi sinovi 

odlazili su u Europu, pa je 1771. James Kavanagh von Inch stupio u 

carsku vojsku i došao u Austriju, a njegov sin Simon Henry Kavanagh 

(1784. – 1830.), carsko kraljevski komornik i pukovnik, dobio je ugarsko 

– hrvatski indigenat 1825. Simon Henry se 1812. oženio Leopoldinom 

Moscon (1780. – 1850.), unukom Ane Rattkay. Ana Rattkay bila je sestra 

Josipa Ivana, posljednjega muškog člana obitelji Rattkay i vlasnika 

vlastelinstva i dvoraca Veliki i Mali Tabor. Njegovom smrću 1793. 

izumire obitelj Rattkay u muškoj liniji, pa dvorac Veliki Tabor potpada 

pod Ugarsku komoru, a Mali Tabor nasljeđuju Leopoldina i Josip 

Wintershoffen, djeca Ane Rattkay i njenog supruga Jakova von 

Drachenburg Wintershoffena, svaki polovicu. Leopoldina (1751. – 1783.) 

se udala za Antuna Moscona (1748. – 1808.), s kojim je imala kćer 

Leopoldinu Moscon (1780. – 1850.) i njenom udajom za Simona 

Kavanagha taj dio posjeda dolazi u vlasništvo obitelji Kavanagh. Josip 

Wintershoffen oženio se Eleonorom Turn s kojom je imao kćer Eleonoru 

Wintershoffen. Ona se udala za Alojza Gallenfelsa i u tom se braku rodila 

kći Eleonora Gallenfels, koja se udala za Rikarda Jelačića te su oni 

sredinom 19. st. bili vlasnici druge polovice dvorca Mali Tabor. Nakon 

što su umrli bez djece, dvorac u potpunosti prelazi u vlasništvo 

Kavanaghovih i u njihovu vlasništvu ostaje do 1944., kad je umro James, 

posljednji član obitelji.  



2 
 

Leopoldina Moscon i Simon Henry Kavanagh imali su dva sina, Jamesa 

(1813. – 1848.) i Emila (1816. – 1888.). Emil, zastupnik u  hrvatskom 

Saboru, nije se ženio i umro je bez potomaka, a James se oženio Paulinom 

Wernhardt (1810. - 1896.), kćerkom Paula Wernhardta, guvernera 

Transilvanije, i Anne Cerrini de Monte Varchi. Paulina je imala još dva 

brata, Stefana i Sigmunda, te dvije sestre, Isabellu udanu Dorsner i 

Amelie udanu de Vaux. Isabella je imala tri kćeri, Malvinu, Fritzy i Marie 

Dorsner, a Amelie sinove Louisa, Nardija i Carla te kćeri Malie i Theresu 

(nesiguran podatak nastao na temelju pisama).  

James je bio časnik u Carskoj kraljevskoj vojsci i 1848. poginuo je u 

Italiji, u bitci kod Vicenze, boreći se pod zapovjedništvom Josepha 

Radetzkyja protiv talijanskih revolucionara. Ostavio je iza sebe dvoje 

male djece – sina Harryja (1844. – 1912.) i kćer Paulu (1847. – 1919.). 

Paula se nije udala i umrla je bez potomaka. 

Harry (Heinrich, Hinko) oženio se 1864. Amerikankom Kate Graham 

Williams (1840. – 1890.). Kate se rodila u Knoxvilleu u američkoj 

saveznoj državi Tennessee kao kćerka generala Jamesa Williamsa (1796. 

– 1869.) i Lucy Graham (†1877.). James Williams radio je kao američki 

konzul u Carigradu, a nakon izbijanja američkoga građanskog rata borio 

se na strani Konfederacije. Nakon rata zaplijenjena mu je imovina i 

njegovo je veliko bogatstvo propalo. On se vratio u Europu te je umro u 

Grazu. Kate je imala sestru Mary koja se udala za Ferdinanda de Liguoro, 

s kojim je imala sina Jamesa te blizance Ferdinanda i Miriam, te je i ona 

provela ostatak života u Europi, u Italiji. Jedino se Katein brat William E. 

Williams vratio u SAD, oženio se s Mary Baldwin i zajedno sa stricem 

Williamom Williamsom vodio knjižaru i papirnicu. 

Harry i Kate imali su troje djece – Lucy (1866. – 1931.), Jamesa (1868. – 

1944.) i Harryja (1870. – 1873.). Lucy (Lucy je bila zaručena za bratića 

Jamesa de Liguoro, ali su zaruke propale) i James nisu ulazili u brak i 

umrli su bez potomaka, pa se Jamesovom smrću gasi malotaborska loza 

Kavanaghovih. James je bolovao od neurastenije i nije mogao samostalno 

upravljati imanjem, pa je Harry u oporuci odredio da Lucy upravlja 

imanjem i da Jamesu isplaćuje polovicu prihoda, što će nadzirati njihov 

rođak Alfred Moscon, koji je živio u susjednom dvorcu Pišece. 

Njihov susjed u obližnjem Prišlinu bio je dr. Luka Marjanović (1844. – 

1922.), redoviti profesor i dekan na Pravoslovnoj akademiji te rektor i 

prorektor Zagrebačkog sveučilišta (1889. – 1891.). Osobito se veliko 

prijateljstvo razvilo između Lucy Kavanagh i Marjanovićeve kćeri Jelke, 

te je prema Lucynoj želji upravo Jelka s nećacima (Jelka se također nije 

udavala i nije imala djece) naslijedila Mali Tabor. Odlukom Kraljevskoga 

sudbenog stola iz 1931. prezimenu Marjanović pridodaje se Kavanagh. 

Danas u Zagrebu s obitelji još uvijek živi Radovan Marjanović Kavanagh, 

rođen  1948., po zanimanju doktor geodezije, profesor na Rudarsko-

geološko-naftnom fakultetu. Nakon Drugoga svjetskog rata Jelka je bila 

prisiljena dvorac prodati dijelom državi, dijelom privatnoj osobi i on je u 

zapuštenom stanju. 



3 
 

2.3. Vrijeme 

djelovanja 

stvaratelja: 

 

 

1784. – 1944. 

2.4. Povijest 

fonda: 

Dokumenti nastali djelovanjem obitelji čuvali su se u dvorcu Mali Tabor, 

a glavninu je činila vrlo obimna korespondencija. Pisma je počeo sređivati 

Harry Kavanagh, povezivao ih je u svežnjiće i zapisivao imena 

pošiljatelja i primatelja, no najviše se njima bavio njegov sin James, koji 

ih je ne samo razvrstavao, nego je na dio pisama pisao bilješke s točnim 

datumom, punim imenom pošiljatelja i drugim objašnjenjima. Nakon 

njegove smrti arhiv obitelji ostaje u dvorcu netaknut. Prilikom obilaska 

dvorca u sklopu terenske nastave sa studentima 2009. prof. Marko Špikić 

i konzervator Drago Miletić zatekli su razbijena i otvorena vrata dvorca u 

prizemlju, kroz koja su ušli u zapuštenu prostoriju u kojoj se nalazio 

ormar s arhivom obitelji Kavanagh koja je bila razbacana i oštećena 

djelovanjem vlage i glodavaca. Vlasnik toga dijela dvorca dr. Mirko 

Grozaj poklonio je arhivsko gradivo muzeju Dvor Veliki Tabor. Sastojalo 

se od pisama, časopisa, knjiga, fotoalbuma i imovinsko-pravne 

dokumentacije nastale od početka 19. do sredine 20. st. Nakon 

preuzimanja djelatnici muzeja pregledali su, očistili i složili gradivo tako 

da su pojedinačnim dokumentima i skupinama dokumenata dali 

inventarne brojeve i uložili u zasebne košuljice ili koverte, a dio 

najoštećenijeg gradiva poslali su na restauraciju u Hrvatski državni arhiv. 

Svežnjići su vjerojatno u tom obliku bili preuzeti iz Malog Tabora, gdje 

su ih tako složili članovi obitelji, a ono što je pronađeno razbacano i 

rasuto ulagalo se pojedinačno u košuljice. Ostali spisi i časopisi odvojeni 

su od pisama i složeni u dvije velike kartonske kutije. Muzej je 2019. 

većinu pisanoga gradiva poklonio Državnom arhivu u Varaždinu. Radi se 

o pismima, časopisima i dokumentima uglavnom zemljišno-knjižne 

prirode, dok su u muzeju ostali fotoalbumi, knjige, notni zapisi te dio 

najstarije korespondencije i spisa (npr. popisi imovine, oporuke). 

2.5. Način 

preuzimanja: 

13. svibnja 2019. gradivo je preuzeto u Dvoru Veliki Tabor i dopremljeno 

u Državni arhiv u Varaždinu. Preuzeto je deset kartonskih kutija i dva 

registratora pisama, jedna i pol kutija časopisa i pola kutije imovinsko-

pravnih spisa. Akvizicija je zabilježena u Knjizi primljene građe pod 

brojem 958, klasa 612-06/19-06/5. 

 

 

3. Sadržaj i ustroj 

3.1. Sadržaj: Glavninu fonda (20 kutija) čine pisma i dopisnice privatnog karaktera 

koje su članovi uže i šire obitelji (obitelji Kavanagh, Wernhardt, 

Williams) pisali jedni drugima. Sačuvana je jedna kutija ostalih 

dokumenata (parnice, rješavanje imovinsko-zemljišnih pitanja, prihodi i 

izdaci) i dvije kutije časopisa (najvećim dijelom ilustrirani satirički 

tjednik Simplicissimus). 

 



4 
 

3.2. Odabira-

nje  i izluči-

vanje: 

 

 

Gradivo se ne izlučuje, čuva se trajno. 

3.3. Plan 

sređivanja: 

U arhivu je sve gradivo prvo pregledano te su oblikovane tri osnovne 

serije: Korespondencija, Ostali dokumenti (rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa, prihodi i izdaci) i Časopisi. Zatim je pregledana sva 

korespondencija (pisma i dopisnice) i razvrstana prema primateljima. 

Primatelji su poredani kronološki po generacijama, a zatim slijede 

povezane obitelji – Wernhardt, Cerrini, Moscon i Graham Williams. Za 

neke članove obitelji (uglavnom one iz ranijega razdoblja) sačuvan je 

mali broj pisama, tako da se nije radila nikakva daljnja podjela, nego su 

svi pošiljatelji poredani abecedno bez obzira na svoj odnos s primateljem. 

Ukoliko je sačuvana velika količina pisama (kao npr. kod Harryja 

Kavanagha i njegove supruge Kate), napravljena je podjela na skupine. 

Na prvom je mjestu aktivna korespondencija (pisma koja su napisale 

dotične osobe) i vlastiti zapisi, zatim pisma od uže obitelji, pa rodbine i 

konačno ostala korespondencija. Unutar svake skupine pošiljatelji su 

poredani abecedno, a zatim su sva pisma istog pošiljatelja, ukoliko je to 

bilo moguće, složena kronološki po godinama. Pisma bez datacije 

stavljena su na kraj skupine pisama istog pošiljatelja. Također je sačuvana 

manja količina pisama za koja se nije mogao utvrditi pošiljatelj zbog 

nečitkog ili nedostajućeg potpisa – ona se nalaze na kraju svake skupine 

pisama istoga primatelja pod Nepoznati pošiljatelji. Sačuvana su i pisma 

gdje više pošiljatelja (npr. sestre ili majka i djeca) piše jednom primatelju 

ili su čak na jednome arku papira dva pisma. U tom slučaju pisma su 

svrstana pod onog primatelja čije je ime na početku – npr. na jednom listu 

Harry Kavanagh piše majci Paulini, a zatim njegova supruga Kate 

Harryjevoj sestri Pauli – to je pismo uvršteno među pisma upućena 

Paulini Wernhardt Kavanagh od sina Harryja. U slučaju više pošiljatelja, 

pismo je stavljeno pod onog pošiljatelja koji prvi piše.  

U skupini Ostali spisi oblikovane su skupine spisa iste vrste (npr. Parnice, 

Prihodi i izdaci) i te su skupine poredane kronološki, kao i časopisi. 

Imena žena koje su udajom promijenile prezime pisana su tako da se na 

prvome mjestu nalazi djevojačko prezime, a zatim suprugovo prezime, pa 

se u abecednom poretku redaju prema djevojačkom prezimenu (npr. 

Graham Williams Kavanagh Kate, Ožegović Moscon Ida). 

Opis svake jedinice korespondencije sastoji se od signature, imena 

pošiljatelja i njegovog odnosa prema primatelju (ako se mogao utvrditi), 

zatim vremena i mjesta nastanka (mjesta su redana prema redoslijedu 

pojavljivanja, a ne abecedno), napomene i količine (najčešće broj pisama, 

u nekim slučajevima broj listova). U napomeni je naveden jezik (s time da 

su dokumenti na njemačkom jeziku pisani njemačkim pismom, a 

dokumenti na ostalim jezicima latiničnim, pa pismo nije posebno 

navedeno) i podaci o oštećenosti. Kod aktivne korespondencije umjesto 

pošiljatelja navodi se primatelj, a kod vlastitih zapisa i u serijama 2. Ostali 

dokumenti i 3. Časopisi umjesto rubrike Pošiljatelj dolazi rubrika Naziv s 



5 
 

kratkim opisom arhivske jedinice, dok su ostale rubrike iste. Da bude više 

mjesta za sve te podatke, ovdje nije naveden broj tehničke jedinice – 

popis tehničkih jedinica nalazi se zasebno na kraju inventara, a zbog bolje 

iskorištenosti prostora u kutijama, neke su podserije zamijenile mjesta 

tako da se u kutijama ne redaju sve kao u inventaru. 

Struktura fonda je sljedeća: 

1. Korespondencija 

 1.1. Obitelj Kavanagh 

 1.1.1. Simon Henry Kavanagh 

 1.1.2. Leopoldine Moscon Kavanagh, supruga Simona Henryja 

 1.1.3. James Kavanagh, sin Simona Henryja 

 1.1.4. Pauline Wernhardt Kavanagh, Jamesova supruga  

 1.1.5. Emil Kavanagh, sin Simona Henryja  

  1.1.5.1. Aktivna korespondencija 

  1.1.5.2. Pasivna korespondencija 

 1.1.6. Harry Kavanagh, Jamesov sin 

  1.1.6.1. Aktivna korespondencija i vlastiti zapisi 

  1.1.6.2. Uža obitelj 

  1.1.6.3. Šira obitelj s roditeljske strane 

  1.1.6.4. Suprugina obitelj 

  1.1.6.5. Rodbina iz Engleske 

  1.1.6.6. Ostala korespondencija 

 1.1.7. Kate Graham Williams Kavanagh, Harryjeva supruga  

  1.1.7.1. Aktivna korespondencija i vlastiti zapisi 

  1.1.7.2. Roditelji i obitelj s njihove strane 

  1.1.7.3. Suprug i djeca 

  1.1.7.4. Suprugova obitelj 

  1.1.7.5. Ostala korespondencija 

 1.1.8. Paula Kavanagh, Jamesova kći 

  1.1.8.1. Uža obitelj 

  1.1.8.2. Rodbina 

  1.1.8.3. Ostala korespondencija 

 1.1.9. Lucy Kavanagh, Harryjeva kći  

  1.1.9.1. Uža obitelj 

  1.1.9.2. Rodbina 

  1.1.9.3. Ostala korespondencija 

 1.1.10. James Kavanagh, Harryjev sin  

  1.1.10.1. Aktivna korespondencija i vlastiti zapisi 

  1.1.10.2. Uža obitelj 

  1.1.10.3. Rodbina 

  1.1.10.4. Ostala korespondencija 

 1.2. Obitelj Wernhardt 

  1.2.1. Paul Wernhardt 

  1.2.2. Anna Cerrini de Monte Varchi Wernhardt, Paulova supruga 

  1.2.3. Stefan Wernhardt, Paulov sin 

  1.2.4. Isabella Wernhardt Dorsner, Paulova kći 



6 
 

  1.2.5. Amelie Wernhardt de Vaux, Paulova kći 

  1.2.6. Sigmund Wernhardt, Paulov sin 

  1.2.7. Stefan Wernhardt, Stefanov sin 

  1.2.8. Malvine Dorsner, Isabellina kći 

  1.2.9. Malie de Vaux, Amelijina kći 

  1.2.10. Etienne Wernhardt 

 1.3. Obitelj Cerrini de Monte Varchi 

  1.3.1. Joseph Cerrini 

  1.3.2. Carl Cerrini 

  1.3.3. Carlo Cerrini 

 1.4. Obitelj Moscon 

  1.4.1. Alfred Moscon 

  1.4.2. Ida Ožegović Moscon, Alfredova supruga 

  1.4.3. Alfred Buttlar Moscon, Alfredov unuk 

 1.5. Obitelj Graham Williams 

  1.5.1. James Williams 

  1.5.2. Lucy Graham Williams, Jamesova supruga 

  1.5.3. Mary Graham Williams de Liguoro, Jamesova kći 

  1.5.4. Ferdinand de Liguoro, Maryin suprug 

  1.5.5. James de Liguoro, Ferdinandov sin 

  1.5.6. Ferdinand de Liguoro, Ferdinandov sin 

  1.5.7. William E. Williams, Jamesov sin 

  1.5.8. Ostala korespondencija 

 1.6. Ostalo (neidentificirana korespondencija i poezija) 

2. Ostali dokumenti (rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, prihodi i 

izdaci) 

3. Časopisi 

 

 

 

4. Uvjeti dostupnosti i korištenja 

4.1. Uvjeti dostupnosti: Gradivo je dostupno sukladno Zakonu o arhivskom 

gradivu i arhivima (NN 61/2018), Pravilniku o korištenju 

javnog arhivskog gradiva (NN 121/2019) i Pravilniku o 

radu čitaonice Državnog arhiva u Varaždinu 

4.2. Jezik/pismo u gradivu: Engleski, francuski, hrvatski, njemački / latinica, njemačko 

pismo 

4.3. Tvarne značajke: Papir; rukopis, tiskano; većim dijelom u dobrom stanju 

 

 

 



7 
 

5. Dopunski izvori 

5.1. Dopun-

ski izvori 

drugdje: 

U muzeju Dvor Veliki Tabor ostao je dio gradiva: najstariji dokumenti 

iz prve pol. 19. st. (npr. pisma upravitelja imanja Mali Tabor Stjepana 

Škornjaka Simonu Henryju Kavanaghu, popisi imovine i knjiga), 

fotoalbumi i fotografije, dnevnik i oporuka Harryja Kavanagha, sudski 

spisi (ostavinske rasprave, kupoprodajni ugovori), pozivnice, posjetnice, 

knjige, notna izdanja. 

5.2. Biblio-

grafija: 

Jagarčec, Nadica, ur. Obitelj Kavanagh – Ballyane iz Malog Tabora, 

katalog izložbe. Desinić: Muzeji Hrvatskog zagorja Dvor Veliki Tabor, 

2015. i ondje navedena literatura 

https://www.geni.com/people/Sir-James Kavanagh 

/6000000031096684002 

https://www.geni.com/people/Simon-Henry-Kavanagh-Baron-of-

Ballyane/6000000028690315659 

https://en.wikipedia.org/wiki/James_Williams_(ambassador) 

https://de.wikipedia.org/wiki/Wernhardt_(Adelsgeschlecht) 

http://plemstvo.hr/content/include/glasnik/HPZ-glasnik-No12.pdf 

https://www.youtube.com/watch?v=cBYJn5wcEhc (o dvorcu Mali 

Tabor) 

(svim mrežnim mjestima pristupljeno je od rujna do studenog 2020.) 

  

https://www.geni.com/people/Sir-James%20Kavanagh%20/6000000031096684002
https://www.geni.com/people/Sir-James%20Kavanagh%20/6000000031096684002
https://www.geni.com/people/Simon-Henry-Kavanagh-Baron-of-Ballyane/6000000028690315659
https://www.geni.com/people/Simon-Henry-Kavanagh-Baron-of-Ballyane/6000000028690315659
http://plemstvo.hr/content/include/glasnik/HPZ-glasnik-No12.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=cBYJn5wcEhc


8 
 

POPIS SERIJA I PODSERIJA 

 

 

1. KORESPONDENCIJA 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1. 

1.2. Naslov: KORESPONDENCIJA 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1809. – 1940. 

1.4. Razina opisa: Serija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 19,5 kut. 

 

1.1. OBITELJ KAVANAGH 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.1. 

1.2. Naslov: OBITELJ KAVANAGH 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1815. – 1940. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 18 kut. 

 

1.1.1. Simon Henry Kavanagh (1784. – 1830.) 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.1.1. 

1.2. Naslov: SIMON HENRY KAVANAGH 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1815./1829. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 5 kom. 

 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.1.1. Kavanagh Simon 

Henry? piše 

Weefeldu 

1829., 10.08. - franc. 1 kom. 

1.1.1.2. Mandl? 1816., 17.11. Graz njem. 1 kom. 

1.1.1.3. Miredoch? August b.d. - njem., franc. 1 kom. 

1.1.1.4. Moscon Kavanagh 

Leopoldine, supruga 

1815., 10.06. Beč njem. 1 kom. 

1.1.1.5. Schurey, rođakinja 1828., 28.07. Graz njem. 1 kom.  

 

 

 



9 
 

1.1.2. Leopoldine Moscon Kavanagh (1780. – 1850.), supruga Simona Henryja  

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.1.2. 

1.2. Naslov: LEOPOLDINE MOSCON KAVANAGH, SUPRUGA 

SIMONA HENRYJA 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1818./1849. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 247 kom (0,8 kut.) 

 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.2.1. Attems Marie i 

Amelie 

b.d. Graz njem., franc 3 kom. 

1.1.2.2. Augustin 1831., 14.11. Neustadt njem. 1 kom. 

1.1.2.3. Bertha b.d. - njem. 1 kom. 

1.1.2.4. Betti b.d. - njem. 1 kom. 

1.1.2.5. Bolza Caty 1839., 1841. Olmütz, 

Temišvar 

njem. 14 kom. 

1.1.2.6. Christiane 1837., 7.06. Gotschdorff franc. 1 kom. 

1.1.2.7. Coriez? Louise b.d. - njem. 1 kom. 

1.1.2.8. Gadolla Antonia  1824., 16.09. Zagreb njem. 1 kom. 

1.1.2.9. Garetzky Lotte 1839., 1841. Bratislava njem. 3 kom. 

1.1.2.10. Gervay? 1846., 15.01. - njem. 1 kom. 

1.1.2.11. Hausenbichler 

Karolina, Gustav i ? 

1839.-1849. Graz 

(većinom) 

njem., neka 

jako oštećena 

43 kom. 

1.1.2.12. Hayos Ida  1837./1844. Graz njem. 4 kom. 

1.1.2.13. Herzog Rosalie 1834., 23.08. - njem. 1 kom. 

1.1.2.14. Hohnjec Mihael, 

upravitelj imanja 

Mali Tabor? 

1845. - njem. 2 kom. 

1.1.2.15. Hom..? Wilhelmina 1823., 4.10. - njem. 1 kom. 

1.1.2.16. Izdenczy Brehm 

Theresa 

1824., 1825. Theben njem. 2 kom. 

1.1.2.17. Jeanette b.d. - franc. 1 kom. 

1.1.2.18. Julia b.d. - franc. 2 kom. 

1.1.2.19. Juritsch 1837.-1849. Graz njem. 12 kom. 

1.1.2.20. Kalchberg Rudolf, 

nećak 

1842. Graz njem. 2 kom. 

1.1.2.21. Kavanagh Emil, sin 1845., 6.10. - njem. 1 kom. 

1.1.2.22. Kavanagh James, 

sin 

1834., 12.12. Feldkirchen njem. 1 kom. 

1.1.2.23. Kavanagh Simon 

Henry?, suprug 

1823., 23.03. - njem. 1 kom. 

1.1.2.24. Khuen Schwizer? 

Antonija 

1846., 28.05. Graz njem. 1 kom. 



10 
 

1.1.2.25. Kletzl? Marie Agnes 1818./1838. - njem., franc. 24 kom. 

1.1.2.26. Kunn? Leopoldina b.d. - franc. 1 kom. 

1.1.2.27. Laura 1827./1832. Bratislava njem. 4 kom. 

1.1.2.28. Lengseimb..? 

Amelie i Marie, 

rođakinje 

1830./1849. Graz njem. 20 kom. 

1.1.2.29. Leslie Wilhelmina b.d. - franc. 1 kom. 

1.1.2.30. Lichtenberg?, 

prijateljica 

1844., 31.10. - njem. 1 kom. 

1.1.2.31. Mandelstein Franz, 

rođak 

1848., 27.02. Graz njem. 1 kom. 

1.1.2.32. Marzin? Louise b.d. - njem. 1 kom. 

1.1.2.33. Moscon? Sidonija, 

nećakinja 

1835., 9.11. Pišece njem. 1 kom. 

1.1.2.34. Moscon Toni, brat 1813./1821. Belriguardo, 

Graz 

njem. 8 kom. 

1.1.2.35. Nina, prijateljica 1825. Meittingen njem. 2 kom. 

1.1.2.36. Nolan Edmund B. b.d. - njem. 1 kom. 

1.1.2.37. Pepi? 1841. - njem. 1 kom. 

1.1.2.38. Protasi Mimi 1829., 1840. - njem. 6 kom. 

1.1.2.39. Pusztelnik, 

prijateljica 

1813./1846. Ofen i dr. njem. 16 kom. 

1.1.2.40. Resingen Vetter von 

Doggenfeld Therese  

1841., 25.06. Drohobicz njem. 1 kom. 

1.1.2.41. Rieux Tony du 1835., 1837. Slatina? njem. 2 kom. 

1.1.2.42. Schliben b.d. - franc. 2 kom. 

1.1.2.43. Schurey, rođakinja 1827./1833. Graz njem. 7 kom. 

1.1.2.44. Stubenberg grofica 1845., 13.03. Beč njem. 1 kom. 

1.1.2.45. Škornjak Stjepan, 

upravitelj imanja 

Mali Tabor 

1843., 1846. Mali Tabor, 

Zagreb 

njem. 2 kom. 

1.1.2.46. Tanffeier? 1840., 23.09. - njem. 1 kom. 

1.1.2.47. Thurn Resi b.d. - njem. 1 kom. 

1.1.2.48. Thurn Tonie 1839./1843. Ljubljana, 

Graz 

njem. 4 kom. 

1.1.2.49. Trenk 1841. i dr. - njem. 6 kom. 

1.1.2.50. dr. Ulm (račun za 

pravne usluge) i 

pismo za njega 

1842., 1846. Beč, Graz njem. 2 kom. 

1.1.2.51. Weits Marie 1840., 23.09. - njem. 1 kom. 

1.1.2.52. Zanini, kasnije 

ministar 

1830.?, 1.05. - njem. 1 kom. 

1.1.2.53. Nepoznati 

pošiljatelji 

1816./1849. - njem., franc. 27 kom. 

 



11 
 

1.1.3. James Kavanagh (1813. – 1844.), sin Simona Henryja  

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.1.3. 

1.2. Naslov: JAMES KAVANAGH, SIN SIMONA HENRYJA 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1832./1844. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 3 kom. 

 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.3.1. Frossard? 1832., 7.08. Graz njem. 1 kom 

1.1.3.2. Kavanagh Simon 

Henry, otac 

b.d. - njem. 1 kom. 

1.1.3.3. Moscon Kavanagh 

Leopoldine, majka 

1844., 2.07. Beč njem. 1 kom. 

 

 

1.1.4. Pauline Wernhardt Kavanagh (1810. – 1896.), Jamesova supruga  

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.1.4. 

1.2. Naslov: PAULINE WERNHARDT KAVANAGH, 

JAMESOVA SUPRUGA 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1842./1895. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 2 kutije 

 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto nastanka Napomena Količina 

1.1.4.1. Cerrini de Monte 

Varchi Wernhardt 

Anna, majka 

1843.-1852. Beč njem. 1 svež. 

1.1.4.2. Dorsner Fritzy, 

nećakinja 

1890./1895. Graz, 

Altmünster, 

Villach 

njem., 

nekoliko 

pisama 

potpisano s 

Marie und 

Fritzy (sestre 

Dorsner) 

13 kom. 

1.1.4.3. Dorsner Malvine, 

nećakinja 

1863./1895. Graz, Salzburg, 

Letenye, 

Firenza, Mali 

Tabor 

 

njem. 40 kom. 



12 
 

1.1.4.4. Dorsner Marie, 

nećakinja 

1865., 

1883./1895. 

Salzburg, 

Firenca, Graz 

njem. 13 kom. 

1.1.4.5. Graham Williams 

de Liguoro Mary i 

Ferdinand de 

Liguoro (sestra 

snahe Kate i njezin 

suprug) 

1878., 1886., 

1892. 

Trst, Venecija franc. 3 kom. 

1.1.4.6. Graham Williams 

Kavanagh Kate, 

snaha 

1865./1889. Mali Tabor, 

Darmstdt, Graz, 

Bergamo 

njem., franc. 24 kom. 

1.1.4.7. Hess Marianne, 

supruga 

feldmaršala Hessa 

b.d. - njem. 1 kom. 

1.1.4.8. Kavanagh Harry, 

sin 

1861.-1895. Mali Tabor, 

Graz i dr. 

njem. 1 kutija 

1.1.4.9. Kavanagh James, 

unuk 

1877./1894. Mali Tabor, 

Graz, Maribor 

njem. 39 kom. 

1.1.4.10. Kavanagh Lucy, 

unuka 

1873./1894. Mali Tabor, 

Graz, Trst 

njem. 35 kom. 

1.1.4.11. Martiny Marie, 

prijateljica 

1875., b.d. - njem. 2 kom. 

1.1.4.12. Mimikees?, 

nećakinja 

1892., 3.09. Bösing njem. 1 kom.  

1.1.4.13. Oldofredi Julija, 

prijateljica 

1861.-1864., 

1869. 

Pešta, Komarn njem. 22 kom. 

1.1.4.14. Remberg Rosalie b.d. - njem. 1 kom. 

1.1.4.15. Schwartzenau ? 1865., 13.03. Beč njem. 1 kom. 

1.1.4.16. Vaux Louis de, 

nećak, i Mina, 

supruga 

1881./ 1892. Banja Luka, 

Odenburg, 

Baden 

njem. 10 kom. 

1.1.4.17. Vaux Mali(e) de, 

nećakinja 

b.d., 1873. - njem. 3 kom. 

1.1.4.18. Vaux Nardy de, 

nećak 

1875./1893. Salzburg, 

Sarajevo, 

Klagenfurt, 

Trient, Gmünd, 

Baden, Arco 

njem. 12 kom. 

1.1.4.19. Wernhardt Anna, 

nećakinja 

1875., 4.01. Salzburg njem. 1 kom. 

1.1.4.20. Wernhardt de Vaux 

Amelie, sestra 

1850., 11.02. Ljubljana njem. 1 kom. 

1.1.4.21. Wernhardt Dorsner 

Isabella, sestra 

1844., 

1861./1878. 

Salzburg, ? njem. 13 kom. 

1.1.4.22. Wernhardt 

Sigmund, brat 

1850., 1851. Lemberg, ? njem. 3 kom. 



13 
 

1.1.4.23. Wernhardt Stefan 

(Stefi), brat 

1869., 9.08. Kaltenleutgeben njem. 1 kom. 

1.1.4.24. Wernhardt Stefan 

(Pista), nećak  

b.d., 1892. - njem. 2 kom. 

1.1.4.25. Williams James, 

otac Graham 

Williams Kavanagh 

Kate 

1864., 1865., 

b.d. 

Wiesbaden, 

London 

franc., engl. 3 kom. 

1.1.4.26. Nepoznati 

pošiljatelji i prazne 

koverte 

1842./1877. Pešta, Beč, ? njem. 

 

5 pisama, 

8 koverti 

 

 

 

1.1.5. Emil Kavanagh (1816. – 1888.), sin Simona Henryja 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.1.5. 

1.2. Naslov: EMIL KAVANAGH, SIN SIMONA HENRYJA 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1837./1885. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 0,5 kut. 

 

1.1.5.1. Aktivna korespondencija 

Signatura Primatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.5.1.1. Cuculić? L. od 

Bitoraja i Stojanović 

Antun, odvjetnici 

s.d. - njem., o 

imanju Mali 

Tabor 

2 kom 

 

1.1.5.2. Pasivna korespondencija 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.5.2.1. Cerrini de Monte 

Varchi Wernhardt 

Anna 

1851., 26.11. Beč njem. 1 kom. 

1.1.5.2.2. Graham Williams 

de Liguoro Mary 

1878., 27.10. Mali Tabor franc. 1 kom. 

1.1.5.2.3. Graham Williams 

Kavanagh Kate 

 

1873., bd. Graz engl. 2 kom. 



14 
 

1.1.5.2.4. Josipović Mirko 

(Imre) 

1866./1869. Jakovlje njem. 3 kom. 

1.1.5.2.5. Kavanagh Harry, 

nećak 

 

1860./1885. Mali Tabor, 

Graz, Beč, 

Zagreb 

njem., engl. 1 svež. 

1.1.5.2.6. Kavanagh James, 

brat 

1837.?, 3.04. Celje njem. 1 kom. 

1.1.5.2.7. Khuen Antun, otac 

bana Karla Khuena 

1872., 1873. Nuštar njem. 3 kom. 

1.1.5.2.8. Lengseimb..? 

Amelie, rođakinja 

1849., 12.07. Graz njem. 1 kom. 

1.1.5.2.9. Liguoro Ferdinand 

de, šogor Kavanagh 

Harryja 

s.d. - njem. 1 kom. 

1.1.5.2.10. Moscon Alfred, 

rođak 

1864./1884. Pišece, Celje, 

Zagreb, Graz 

njem., dio 

pisama 

oštećen– tinta 

se razlijala do 

nečitljivosti 

53 kom. 

1.1.5.2.11. [Ottenfels Žiga] 1884., 20.07. Horvacka njem., 

oštećeno, 

nedostaje dio s 

potpisom 

1 kom. 

1.1.5.2.12. Ožegović Moscon 

Ida, supruga 

Alfreda Moscona 

1864./1882. Pišece njem. 37 kom. 

1.1.5.2.13. Rauch Gejza 1868., 1876.-

1878., 1883. 

Zagreb, Beč, 

Lužnica 

njem. 8 kom. 

1.1.5.2.14. Resi (Tereza?), 

sobarica majke 

Leopoldine Moscon 

1848. Beč njem. 2 kom. 

1.1.5.2.15. Wernhardt 

Kavanagh Pauline, 

šogorica 

1850./1877. Beč njem. 11 kom. 

1.1.5.2.16. Wernhardt 

Sigmund, Paulinin 

brat 

1857., 1861., 

1864. 

Beč, Hernals njem. 4 kom. 

 

 

 

 

 



15 
 

1.1.6. Harry Kavanagh (1844. – 1912.), Jamesov sin   

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.1.6. 

1.2. Naslov: HARRY KAVANAGH, JAMESOV SIN 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1861. – 1912. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 5,5 kut. 

 

1.1.6.1. Aktivna korespondencija i vlastiti zapisi 

Signatura Primatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.6.1.1. Grace Hamilton 

Shefield 

b.d. - engl. 3 kom. 

1.1.6.1.2. Jelačić Lori 1876. Mali Tabor njem. 4 kom. 

1.1.6.1.3. Spiegelfeld Josef? 1901. - njem. 1 kom. 

1.1.6.1.4. ? 1901., 28.10. Mali Tabor njem. 1 kom. 

 

Signatura Naziv Vrijeme 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.6.1.5. Dnevnički zapisi i bilješke Harryja 

Kavanagha (o primanju u neki 

viteški red, o povijesti obitelji 

Kavanagh) 

1862., 1863. njem., 

nepovezani 

listovi, 

necjelovito 

12 kom. 

1.1.6.1.6. „Bal u Prišlinu“ (možda opis 

događaja) 

b.d. njem., 

necjelovito 

1 kom. 

 

1.1.6.2. Uža obitelj 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.6.2.1 Graham Williams 

Kavanagh Kate, 

supruga 

1864.-1888.  Graz, Mali 

Tabor, Pišece, 

Velden, 

London 

engl., franc. 0,7 kut. 

1.1.6.2.2.  Kavanagh Emil, 

stric 

1866./1885. Laduč, 

Zagreb, Graz 

njem. 21 kom. 

1.1.6.2.3.  Kavanagh James, 

sin 

1885./1899. Urach, Mali 

Tabor, Beč 

njem., engl., 

pisma i 

dopisnice 

27 kom. 

1.1.6.2.4.  Kavanagh Lucy, kći 1881., 

1886./1909. 

Graz, Beč, 

Zagreb, Mali 

Tabor 

njem., engl. 0,3 kut 



16 
 

1.1.6.2.5.  Kavanagh Paula, 

sestra 

1862. – 1908. Beč, Graz njem. 2 kut. 

1.1.6.2.6.  Wernhardt 

Kavanagh Pauline, 

majka 

1861.-1890. Beč, Graz njem. 0,75 kut. 

 

1.1.6.3. Šira obitelj s roditeljske strane 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.6.3.1. Cerrini de Monte 

Varchi Carlo 

†1883. 

1878./1881. Gleinstetten, 

Beč 

njem. 9 kom. 

1.1.6.3.2. Dorsner Malvine, 

sestrična 

1890., 14.05. [Beč] njem. 1 kom. 

1.1.6.3.3. Dorsner Marie, 

sestrična 

1893., 2.02. - njem. 1 kom. 

1.1.6.3.4. Moscon Alfred 1873./1900. Pišece, Beč njem. 5 kom. 

1.1.6.3.5. Oldofredi Julija, 

„vicemama“ 

1863.-1869. Pešta njem. 10 kom. 

1.1.6.3.6. Ožegović Moscon 

Ida 

1875./1890. Pišece njem. 8 kom. 

1.1.6.3.7. Spiegelfeld Antun, 

Henriette, Heinrich, 

Leopoldine, Laura, 

Josip 

1874., 1888.-

1891., 1901. 

Graz, 

Spiegelfeld, 

Linz, St. 

Marein in 

Mürzthal 

njem. 17 kom. 

1.1.6.3.8. Vaux Malie de, 

sestrična 

1897., 1901. [Beč] njem. 2 kom. 

1.1.6.3.9. Vaux Nardy de, 

rođak  

1904., 20.06. Beč njem. 1 kom. 

1.1.6.3.10. Wacherer? Ludvine, 

rođakinja 

1883. Graz njem. 2 

dopisnice, 

1 pismo 

1.1.6.3.11. Wernhardt Stefan, 

bratić 

1912., 5.03. Beč njem. 1 kom. 

 

1.1.6.4. Suprugina obitelj 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.6.4.1. Graham Williams 

de Liguoro Mary, 

Kateina sestra 

1865./1912. Bergamo, Mi-

lano, Lucca 

Lugano i dr. 

engl., pisma i 

dopisnice 

34 kom. 



17 
 

1.1.6.4.2. Liguoro Ferdinand 

de, Maryin suprug 

1870./1912. Pariz, 

Knoxville, 

Bergamo, 

Milano, 

Genova, Trst, 

Lucca, Pisa, 

Lugano i dr. 

engl., njem., 

pisma i 

dopisnice 

99 

kom. 

1.1.6.4.3. Liguoro Ferdinand 

de, Ferdinandov sin 

1895., 1897., 

1899., 1911.  

Venecija, 

Bergamo, 

Lugano, Pariz 

engl. 11 kom. 

1.1.6.4.4. Liguoro James de, 

Ferdinandov sin 

1890., 22.06. Trst njem., engl. 1 kom. 

1.1.6.4.5. Liguoro Miriam de, 

Ferdinandova kći 

1886./1909. Venecija, 

Napulj, 

Cremona, Trst, 

Pisa, Bologna, 

Lugano 

engl., njem., 

pisma i 

dopisnice 

30 kom. 

1.1.6.4.6. Rogan Louise, 

Kateina teta? 

1890., 1903., 

1905. 

Russellville, 

Arkansas 

engl. 3 kom 

1.1.6.4.7. Williams James i 

Graham Williams 

Lucy, Kateini 

roditelji 

1866., 1868., 

b.d. 

Paris, 

Gleichenburg, 

? 

engl. 3 kom. 

1.1.6.4.8. Williams William 

(1810.-1897.), 

Katein stric 

1867./1881. Knoxville, 

Rocky Springs 

engl. 32 kom. 

1.1.6.4.9. Williams William 

E., Katein brat 

1901. Montgomery, 

Alabama 

engl. 3 kom. 

 

1.1.6.5. Rodbina iz Engleske 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.6.5.1. Grace Hamilton 

Shefield, pukovnik, 

i dopisnica od Eliota 

Stocka, knjižara iz 

Londona, za 

Hamiltona u svezi s 

knjigom History of 

County Carlow 

1868.-1912. Knole Frant 

Sussex, 

London, 

Hamburg, 

Treviso 

engl. 60 kom. 

1.1.6.5.2. Grace Vesey Harriet 

S. 

  

1896., 1905. Jolesfield, 

Partridge 

Green, Sussex 

 

engl. 7 kom. 



18 
 

1.1.6.5.3. Kavanagh 

MacMorrough 

Osborne i njegov 

otac 

1888., 1903. Borris House, 

Ca. Carlow 

njem., engl. 7 kom. 

1.1.6.5.4. Steele Sarah, 

rođakinja Osbornea 

Kavanagha, autorica 

biografije Arthura 

Kavanagha 

1891., 21.12. Firenca engl. 1 kom. 

 

 

1.1.6.6. Ostala korespondencija 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.6.6.1.  Alward Dennis R. 1867., 1891. London, 

Auburn SAD 

engl. 3 kom. 

1.1.6.6.2. Auersperg [Franjo] 1912., 4.01. Žleb njem., pismo i 

bilješke 

3 kom. 

1.1.6.6.3. Blumlacher Josip 1898./1903. Sauerbrun, 

Graz 

njem. 4 kom. 

1.1.6.6.4. Buttler Otto i 

Charles 

1880., 1890. Graz, Ernach? 

(Njemačka) 

njem., engl. 2 kom. 

1.1.6.6.5.  Cernkovac? Antun 

Vuk 

1888., 25.02. Zagreb njem. 1 kom. 

1.1.6.6.6.  Chizzola Paulus 

(Aramis), prijatelj 

1865.-1869., 

1873., 1877., 

1888. 

Treviso, 

Innsbruck, 

Linz, Pešta, 

Trnava, Beč 

njem. 55 kom. 

1.1.6.6.7. Eichenfeld Michael 

i sestra Eichenfeld 

Deimel Marie  

1868., 1899., 

1907. 

Beč, Bečko 

Novo Mjesto 

njem. 3 kom. 

1.1.6.6.8.  Freitag Antun 1884., 2.03. Liebenau kraj 

Graza 

njem., puno 

Jamesovih 

bilješki 

1 kom. 

1.1.6.6.9. Hohn Alexander 1884., 9.03. Ciezow njem. 1 kom. 

1.1.6.6.10.  Jerman? Josip? 1908. - njem. 3 kom. 

1.1.6.6.11.  Keglević Oskar 1869., 22.03. Gorica njem. 1 kom. 

1.1.6.6.12.  Klüpfel dr. R. 1896.-1899. Urach njem. 2 dopis-

nice, 3 

pisma 

1.1.6.6.13.  Koosz M. 1905., 3.10. Krapina njem. 1 kom. 

1.1.6.6.14.  Lazzarini Julije 1890., 22.08. Graz njem. 1 kom. 

1.1.6.6.15.  Mally Otto dr. 1878. Graz njem. 2 kom. 



19 
 

1.1.6.6.16. Marjanović dr. Luka 1888., 1906.,  Zagreb njem. 2 kom. 

1.1.6.6.17.  Marjanović 

Radovan 

1911., 3.07. Našice njem. 1 kom 

1.1.6.6.18.  Montmarony? 

(Montmorency?) 

Katarina? 

1896., 13.06. Graz njem. 1 kom. 

1.1.6.6.19.  Moritz Antun, 

pukovnik 

1884. Liebenau kraj 

Graza 

njem., puno 

Jamesovih 

bilješki 

2 kom. 

1.1.6.6.20.  Ottenfels Žiga 1883., 1884., 

1888. 

Horvacka, 

Graz 

njem. 5 kom. 

1.1.6.6.21.  Prack Carl, prijatelj 1891./1907. Maribor njem. 9 kom. 

1.1.6.6.22.  Ratzesberg Emmy i 

Louis, prijatelj 

1865., 

1870./1876. 

Wartenburg, 

Lichtenwald i 

dr. 

njem. 15 kom. 

1.1.6.6.23.  Rauch Gejza 1883., 1890. Zagreb, 

Lužnica 

njem. 2 kom. 

1.1.6.6.24.  Reizer Franjo 1911., 4.10. Samobor njem. 1 kom. 

1.1.6.6.25.  Rodekowsky, 

general 

1894. Dvorac 

Winkel, 

Merano 

njem. 2 kom. 

1.1.6.6.26.  Sonnenberg Philipp 

iz tvrtke Moritz & 

Johann Sonnenberg 

(proizvodnja 

keramike, ugljena i 

vapna) 

1878., 1879. Deutschenthal 

kraj Celja 

njem. 2 kom. 

1.1.6.6.27.  Starkel Ida 1912.,8.03. Graz njem. 2 kom. 

1.1.6.6.28.  Temple-Hamilton- 

Blackwood 

Frederick, markiz 

od Dufferina i Ave, 

iz Britanskog 

veleposlanstva u 

Rimu 

1890., 7.06. Rim engl. 1 kom. 

1.1.6.6.29.  Wolter Josef 1883. [Beč] njem. 1 kom. 

1.1.6.6.30. Nepoznati 

pošiljatelji  

1864./1901. Mainz, 

Zagreb i dr. 

njem., potpisi 

nečitki 

17 kom 

1.1.6.6.31.  Prazne koverte - - - 33 kom. 

 

 

 



20 
 

1.1.7. Kate Graham Williams Kavanagh (1840. – 1890.), Harryjeva supruga 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.1.7. 

1.2. Naslov: KATE GRAHAM WILLIAMS KAVANAGH, 

HARRYJEVA SUPRUGA 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1861. – 1890. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 3,5 kut. 

 

1.1.7.1. Aktivna korespondencija i vlastiti zapisi 

Signatura Primatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.7.1.1.  Urednik nekih 

novina 

1868., 

listopad 

Graz engl., koncept 

pisma 

1 kom. 

1.1.7.1.2. Graham Williams de 

Liguoro Mary?, 

sestra 

b.d. - engl. 2 kom. 

 

Signatura Naziv Vrijeme 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.7.1.3. Prijepisi izvješća o bitci Hampton 

Roads 8. i 9.03.1862. (Američki 

građanski rat) pisana Kateinim 

rukopisom 

b.d. engl. 3 kom. 

 

1.1.7.2.  Roditelji i obitelj s njihove strane 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.7.2.1. Baldwin Williams 

Mary, supruga brata 

Williama E. 

Williamsa 

1883.-1886. Knoxville, 

Montgomery 

engl. 5 kom. 

1.1.7.2.2. Graham Kate, baka 

s majčine strane 

1877. - engl. 1 kom. 

1.1.7.2.3. Graham Williams 

de Liguoro Mary, 

sestra 

1861.-1890. Wiesbaden, 

Paris, 

Knoxville, 

Venecija, 

Bologne, Trst 

engl., dio 

pisama u 

rasutom 

stanju, bez 

godine 

1 svež. 

1.1.7.2.4. Graham Williams 

Lucy, majka 

1859.-1876. Wiesbaden, 

Graz, Milano, 

Bergamo 

engl., pisma su 

rasuta 

1 svež. 



21 
 

Knoxville, 

Russellville, 

Edgewood i 

dr. 

1.1.7.2.5. Liguoro Ferdinand 

de, Maryin suprug 

1870./1890. Graz, 

Bergamo, 

Genova, 

Venecija 

engl., njem. 18 kom. 

1.1.7.2.6. Liguoro Ferdinand i 

James de, nećaci 

1887.-1888. Napulj, 

Venecija 

engl. 4 kom. 

1.1.7.2.7. Liguoro Miriam de, 

nećakinja 

1878./1890. Lucca, 

Venecija 

engl. 11 kom. 

1.1.7.2.8. Rogan Louise, teta 1877., 8.07. Russellville engl. 1 kom. 

1.1.7.2.9. Williams James, 

otac 

1867. Graz engl. 1 kom. 

1.1.7.2.10. Williams William 

E., brat 

1870.-1888. Knoxville engl. 33 kom. 

1.1.7.2.11. Williams William 

(1810. – 1897.), 

stric 

1861.-1886. Knoxville, 

Rocky 

Springs, 

Atlanta, 

Nashville, 

engl., dio 

pisama u 

rasutom stanju 

93 kom. 

 

1.1.7.3. Suprug i djeca 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.7.3.1. Kavanagh Harry, 

suprug 

1862.-1890. Mainz, Mali 

Tabor, Beč, 

Graz, Maribor 

engl., njem., 

franc. 

130 kom. 

1.1.7.3.2. Kavanagh James, 

sin 

1881., 1889. Mali Tabor, 

Maribor, Beč 

engl., njem 11 kom. 

1.1.7.3.3. Kavanagh Lucy, kći 1881.-1888. Graz, Beč, 

Zagreb 

engl., njem. 50 kom. 

 

1.1.7.4. Obitelj sa suprugove strane 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.7.4.1. Bertha (sestra od 

Carla Cerrinija)? 

1881.-1882. Graz njem. 4 kom. 

1.1.7.4.2. Cerrini de Monte 

Varchi Carlo 

(†1883.) 

1878.-1883. Gleinstetten, 

Beč 

njem. 95 kom. 



22 
 

1.1.7.4.3. Dorsner Heinrich, 

ujak (suprug od 

Isabelle 

Wernhardt?) 

1889., 8.01. Beč njem. 1 kom. 

1.1.7.4.4. Dorsner Malvine 1888. Beč, 

Gagerbach 

njem., engl. 2 kom. 

1.1.7.4.5. Grace Hamilton 

Shefield, pukovnik 

1874. London engl. 1 kom. 

1.1.7.4.6. Kavanagh Emil, 

Harryjev stric 

1866./1875. Laduč engl., njem. 6 kom. 

1.1.7.4.7. Kavanagh Paula, 

šogorica 

1864./1889. Beč engl., franc., 

trećina pisama 

nije datirana 

56 kom. 

1.1.7.4.8. Spiegelfeld 

Henriette, rođakinja 

1882.-1888. Graz njem., franc. 13 kom. 

1.1.7.4.9. Wacherer? Ludvine, 

rođakinja 

1876., 19.07., 

b.d. 

Graz njem. 2 kom. 

1.1.7.4.10. Wernhardt Anna, 

Harryjeva sestrična 

1883., b.d. - franc., njem. 2 kom. 

1.1.7.4.11. Wernhardt 

Kavanagh Paulina, 

svekrva 

1867.-1879. Beč, Mali 

Tabor, 

Steinerhof 

njem. 15 kom. 

 

1.1.7.5. Ostala korespondencija 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.7.5.1. Alward Dennis R. 1863./1888. Gastein, 

London, 

Auburn N.Y., 

Washington 

engl. 13 kom. 

1.1.7.5.2. B. Lottie 1864., 18.10. Pariz engl. 1 kom. 

1.1.7.5.3. Batterman? 

Cordelia de 

1861.? - engl. 1 kom. 

1.1.7.5.4. Lady Belwer? 

(podatak s omotne 

ceduljice) 

b.d., prije 

1864. 

- engl. 3 kom. 

1.1.7.5.5. Chizzola Paul bez godine Beč franc. 2 kom. 

1.1.7.5.6. Clercy Louis de  1864., 1866. Pariz franc. 2 kom. 

1.1.7.5.7. Coith Caroline 1877. Beč, Graz njem. 2 kom. 

1.1.7.5.8. Davidge Virginia 

M. 

1865., 1869. Dresden, 

Schandau, 

Schwalbach, 

Wiesbaden 

 

engl. 4 kom. 



23 
 

1.1.7.5.9. Dohna Schladien 

grofica 

b.d. (prije 

1864.) 

- engl. 1 kom. 

1.1.7.5.10. Emery Thea B. 1883., 26.10. Chicago engl. 1 kom. 

1.1.7.5.11. Feyerick Ch. 1863, Paris franc. 2 kom. 

1.1.7.5.12. Fry Anna S. 

(supruga Georga H. 

Frya) 

1862./1889. Versailles, 

Princeton, 

Huntsville, 

Baltimore, 

Washington, 

Indianapolis i 

dr. 

engl., dio 

pisama rasut 

73 kom. 

1.1.7.5.13. Fray Anna S. – 

pisma koja je ona 

upućivala raznim 

izdavačima u svezi 

s objavom rukopisa 

Kateinog oca 

Jamesa Williamsa 

„Memories of the 

Orient“ i njihovi 

odgovori 

1887. Huntsville, 

New York 

engl., jedno 

pismo pisano 

strojopisom, 

pisma su 

rasuta 

14 kom. 

1.1.7.5.14. Grace Vesey 

Harriet S.  

1875., 

1882./1889. 

Jolesfield, 

Partridge 

Green, Sussex 

engl. 11 kom. 

1.1.7.5.15. Hamilton C. b.d. - engl. 1 kom. 

1.1.7.5.16. Henderson Emmie 

(Emmy) 

1864.-1867. Bad 

Schwalbad, 

Wiesbaden i 

dr. 

engl. 6 kom. 

1.1.7.5.17. Jones E. G. 1865. Versailles  engl. 2 kom. 

1.1.7.5.18. Kottulinsky 

Mathilda 

1865.-1866. - engl., franc. 6 kom. 

1.1.7.5.19. La Marre Leo… 1883., 14. 10. Graz franc. 1 kom. 

1.1.7.5.20. Lazzarini Marie 1877., 1884., 

1885. 

Graz njem. 3 kom. 

1.1.7.5.21. Libay Carl Ludwig, 

slovački litograf i 

slikar 

1875., 8.10. Beč njem. 1 kom. 

1.1.7.5.22. Marjanović Clotilde 1887-. 1888. Zagreb njem. 4 kom. 

1.1.7.5.23. Mason gospodin 1862., 1864., 

1865. 

Moskva, 

Bruxelles, 

London 

engl. 3 kom. 

1.1.7.5.24. Mayhew May 

Strong (supruga od 

Jamesa Howarda 

Mayhewa) 

1886., 1887. Huntsville engl. 2 kom. 



24 
 

1.1.7.5.25. Mikhailov Helena 1864. Moskva engl. 1 kom. 

1.1.7.5.26. Pott Giulietta 1882., 26.08. Ljubljana njem. 1 kom. 

1.1.7.5.27. Pott Schaffgotsch 

Jenny 

1883.-1885. Graz, Zagreb njem. 13 kom. 

1.1.7.5.28. Pott Wolter Mary i 

njezin suprug? 

natpukovnik Wolter 

1882. - 1884. Graz, Leoben njem. 11 kom. 

1.1.7.5.29. Preistler Emmie 1877., 1878. Bogen njem., engl. 2 kom. 

1.1.7.5.30. Rainhofen Caroline 1890., 27.01. Graz njem. 1 kom. 

1.1.7.5.31. Ratzesberg Emmy 1876., 1877., 

1885., 1889. 

Lichtenwald, 

Völkermarkt, 

Graz 

njem. 6 kom. 

1.1.7.5.32. Ratzesberg Louis 1876. Lichtenwald engl. 4 kom. 

1.1.7.5.33. Schaffgotsch 

Mihalović Fanny  

1877.-1879. Osijek, Lipik njem. 7 kom. 

1.1.7.5.34. Temple-Hamilton-

Blackwood, 

Frederick, markiz 

od Dufferina i Ave 

b.d. London, 

Belfast 

engl. 3 kom. 

1.1.7.5.35. Thurn Gabrielle 1876./1889. Praevali, 

Portschach 

am See, 

Gutenstein, 

Beč, 

Streiteben, 

Bleiburg 

engl., franc. 32 kom. 

1.1.7.5.36. Wucherer Marie 1877. Graz, 

Gleinstetten 

franc. 2 kom 

1.1.7.5.37. Zepharovich 

Natalie 

1876., 1877 Graz franc. 2 kom. 

1.1.7.5.38. Ostali pošiljatelji 

(potpisi nečitki, od 

učiteljice 

francuskog A. G. i 

drugih) i prazne 

koverte 

od 1861. Pera, London, 

Celje (veduta 

na pismu) 

franc, engl., 

njem. 

13 kom. 

 

 

 

 

 

 



25 
 

1.1.8. Paula Kavanagh (1847. – 1919.), Jamesova kći 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.1.8. 

1.2. Naslov: PAULA KAVANAGH, JAMESOVA KĆI 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1863. – 1913. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 3 kut. 

 

1.1.8.1. Uža obitelj 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.8.1.1. Graham Williams 

Kavanagh Kate, 

šogorica 

1864.-1889. Wiesbaden, 

Graz, Mali 

Tabor 

engl., trećina 

pisama je bez 

datuma i 

rasuta 

oko 100 

kom. 

1.1.8.1.2. Kavanagh Harry, 

brat 

1863./1871.-

1912. 

Graz, Beč, 

Mali Tabor 

njem. 1 kut. 

1.1.8.1.3. Kavanagh James, 

nećak 

1889./1907. Mali Tabor, 

Urach 

njem. 11 kom. 

1.1.8.1.4. Kavanagh Lucy, 

nećakinja 

1888.-1913. Graz, Mali 

Tabor 

njem., engl, 

trećina pisama 

nije datirana 

59 kom. 

1.1.8.1.5. Wernhardt 

Kavanagh Pauline, 

majka 

b.d., 1848.(!) Beč njem., godina 

je možda 

pogrešno 

napisana 

3 kom. 

 

 

1.1.8.2. Rodbina 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.8.2.1. Dorsner Fritzy, 

sestrična 

1873./1913. Salzburg, 

Baden, Graz, 

Pariz, 

München, 

Dubrovnik, 

Gmunden i 

dr. 

njem. 0,5 kut. 

1.1.8.2.2. Dorsner Malvine, 

sestrična 

1864./1912. Salzburg, 

Beč, 

Karlsbad, 

Baden, 

njem., kod 

više od trećine 

pisama nije 

navedena 

0,5 kut. 



26 
 

Gmunden, 

Graz, Meran, 

Prag, Firenca 

i dr. 

godina 

1.1.8.2.3. Dorsner Marie, 

sestrična 

1878./1913. Baden, Graz, 

Firenca, 

Pariz, 

München, 

Gmunden i 

dr. 

njem. 0,3 kut. 

1.1.8.2.4. Graham Williams 

de Liguoro Mary, 

Kateina sestra 

1879./1908. Trst, Graz, 

Lucca 

engl. 5 kom. 

1.1.8.2.5 Graham Williams 

Lucy, Kateina 

majka 

b.g., 30.06. - engl. 2 kom. 

1.1.8.2.6. Ožegović Moscon 

Ida 

1890., 1899., 

1912. 

Graz, 

Klagenfurt, 

Pišece 

njem. 3 kom. 

1.1.8.2.7. Vaux Louis de, 

bratić 

1886., 25.09. Baden njem. 1 kom. 

1.1.8.2.8. Vaux Malie, 

sestrična? 

1870./1892. Beč, 

Loosdorf, 

Strageman?, 

Baden 

njem. 20  kom. 

1.1.8.2.9. Vaux Nardy de, 

bratić 

1878., 1892., 

1896., 1898. 

Sarajevo, 

Hrabin 

njem. 5 kom. 

1.1.8.2.10. Wacherer Ludvine 1906., 11.06. Prag njem. 1 kom. 

1.1.8.2.11. Wernhardt 

Charlotte (Lotti), 

sestrična 

1900./1907. Skavgaard, 

Harleg 

njem. 5 kom. 

1.1.8.2.12. Wernhardt Dorsner 

Isabella, teta 

1873., 1876. Salzburg njem. 3 kom. 

1.1.8.2.13. Wernhardt Paul, 

bratić 

1896., 1909. Arad, ? njem. 2 kom. 

1.1.8.2.14. Wernhardt Stefan, 

bratić 

1896./1912. Beč njem. 11 kom. 

1.1.8.2.15. Wernhardt de Vaux 

Amelie, teta 

1869.-1872. Beč njem. 12 kom. 

1.1.8.2.16. Williams James, 

Katein otac 

1866., 21.01. Graz engl. 1 kom. 

 

 

 



27 
 

1.1.8.3. Ostala korespondencija 

Signatura Primatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.8.3.1. ? (Paula Kavanagh 

piše nekome) 

1872., 9.11., 

b.d. 

Beč njem., engl. 2 kom. 

 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.8.3.2.  Becker 

Denkenberg? E. 

1907., 19.02. Trautmansdorf njem. 1 kom. 

1.1.8.3.3. Martiny Marie, 

prijateljica 

b.d. - njem. 3 kom. 

1.1.8.3.4. Negroni Clementine 1912.?, 3.05. Genzano njem. 1 kom. 

1.1.8.3.5. Ostali pošiljatelji 

(imena nedostaju ili 

su nečitka) 

1871., ? Graz, 

Dornbach, 

Žleb, Pariz, 

Beč i dr. 

njem. 15 kom. 

 

 

1.1.9. Lucy Kavanagh (1866. – 1931.), Harryjeva kći  

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.1.9. 

1.2. Naslov: LUCY KAVANAGH, HARRYJEVA KĆI 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1873./1929. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 1,5 kut. 

 

1.1.9.1. Uža obitelj 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.9.1.1. Graham Williams 

Kavanagh  Kate, 

majka 

1875./1888. Mali Tabor, 

Beč, Graz 

engl. 55 kom. 

1.1.9.1.2. Kavanagh Harry, 

otac 

1882./1910. Mali Tabor, 

Graz, Pišece 

njem., engl. 140 kom. 

1.1.9.1.3. Kavanagh James, 

brat 

1885./1925. Beč, Mali 

Tabor, 

Frickenhausen 

njem. 19 kom. 

1.1.9.1.4. Wernhardt Kava-

nagh Paulina, baka 

1876., b.d. Beč njem. 2 kom. 

 



28 
 

1.1.9.2. Rodbina 

 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.9.2.1. Cerrini Carlo, bratić 

od bake Pauline? 

b.d. - njem. 1 kom. 

1.1.9.2.2. Dorsner Fritzi 

Harryjeva sestrična 

1893./1918. Graz, Laško, 

München, 

Gmunden 

njem. 9 kom. 

1.1.9.2.3. Dorsner Malvine, 

Harryjeva sestrična 

1889./1912. Beč, Graz, 

Salzburg 

njem. 5 kom. 

1.1.9.2.4 Dorsner Marie, 

Harryjeva sestrična 

1891., 1893., 

1894., 1902. 

Laško, Graz, 

Gmunden 

njem. 9 kom. 

1.1.9.2.5 Graham Williams 

de Liguoro Mary, 

teta 

1882./1904. Venecija, 

Trst, Corfu, 

Lucca 

engl., dio 

pisama rasut 

29 kom. 

1.1.9.2.6 Kavanagh Emil, 

Harryjev stric 

1883., 1884. Graz, - njem. 2 kom. 

1.1.9.2.7 Kavanagh Paula, 

teta 

1874./1907. Beč njem. 66 kom. 

1.1.9.2.8 Liguoro Ferdinand 

de, tetak 

1881., 1890.-

1892., 1909. 

Venecija, 

Trst, Pisa 

engl., njem. 10 kom. 

1.1.9.2.9 Liguoro James de, 

bratić 

1888., 1890. Cortina 

d'Ampezzo, 

Trst 

engl. 4 kom. 

1.1.9.2.10. Liguoro Miriam de, 

sestrična, i 

Agostino Celli 

(suprug?) 

1890./1897. Trst, 

Venecija, 

Selma Hall 

(Missouri) 

engl., franc. 6 kom. 

1.1.9.2.11. Moscon Alfred, 

supruga Ožegović 

Moscon Ida, kći 

Moscon Buttlar 

Marija i njezin sin 

Buttlar Alfred 

1876., 1885.-

1890., 

1892./1900., 

1924., 1928. 

Pišece, Beč, 

Graz, 

Venecija, 

Lovran, Pula 

njem. 49 kom. 

1.1.9.2.12. Rogan Louise, 

sestra od bake Lucy 

Graham Williams 

1890., 1891. Russellville, 

Tennessee 

engl. 2 kom. 

1.1.9.2.13. Spiegelfeld 

Henriette 

1880./1888. Graz njem., većina 

pisama bez 

godine 

17 kom. 

1.1.9.2.14. Vaux Nardy de, 

bratić od oca 

Harryja 

1901., 1905., 

1906. 

Beč njem. 4 kom. 



29 
 

1.1.9.2.15. Wernhardt de Vaux 

Amelie, sestra od 

bake Pauline 

Wernhardt 

Kavanagh 

1887./1902. Beč, Baden njem., čestitke 

za rođendan i 

imendan 

14 kom. 

1.1.9.2.16. Williams William, 

stric od majke Kate 

1873./1881. Knoxville engl. 22 kom. 

 

1.1.9.3. Ostala korespondencija 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.9.3.1. Andreoli Viko, 

prijateljica 

1895., 14.05. Beč njem. 1 kom. 

1.1.9.3.2. Bauer Helene 1901., 18.05. Beč njem. 1 kom. 

1.1.9.3.3. Bingham Laura 1880., 1881. Lansing u 

Michiganu 

engl. 2 kom. 

1.1.9.3.4. Brainard Chas. 

Rollin, odvjetnik 

1881., 14.02. Boston engl. 1 kom. 

1.1.9.3.5. Brezinščak Irena 1896. Mali Tabor? njem. 1 kom. 

1.1.9.3.6. Deimel Cili 1886., 1887. Beč, 

Judenburg 

njem. 7 kom. 

1.1.9.3.7. Hawkins John 1881., 1882. Prosperity u 

Južnoj 

Karolini 

engl. 3 kom. 

1.1.9.3.8. Hogelberger 

Johanna 

1890., 28.08. Pišece njem. 1 kom. 

1.1.9.3.9. Isa (Isabella) 1908., 1920., 

1928. 

Graz njem. 3 kom. 

1.1.9.3.10. Johanna 1908./1929. Graz njem. 5 kom. 

1.1.9.3.11. Kerckerinek? Anna, 

časna sestra? 

1884., 21.09. Graz njem. 1 kom. 

1.1.9.3.12. Körbitz Marija 1926., 2.08. Straža njem. 1 kom. 

1.1.9.3.13. Linscott Etta 1881., 1882. Holton u 

Kanzasu 

engl. 3 kom. 

1.1.9.3.14. Marjanović Clotilde 1899./1907. Zagreb njem. 4 kom. 

1.1.9.3.15. Marjanović Jelka 1929., 18.02. Zagreb njem., 

oštećeno 

1 kom. 

1.1.9.3.16. Mihalović Marija 1879., 1890. Osijek, 

Zagreb 

njem. 2 kom. 

1.1.9.3.17. Morse Herbert N. 1882., 9.06. Atlantic City, 

New Jersey 

engl. 1 kom. 

1.1.9.3.18. Mudge Lewis S. 1881. Princeton 

New Jersey 

engl. 2 kom. 

1.1.9.3.19. Neumann Emmy  1928., 1929. Graz njem. 3 kom. 



30 
 

1.1.9.3.20. Prack Clementine 1891., 8.01. Graz njem. 1 kom. 

1.1.9.3.21. Rihtarić Matija, 

vojni kapelan?, 

nećak župnika 

Ljudevita Vitkovića 

1897./1900. Zagreb, Beč njem. 4 kom. 

1.1.9.3.22. Sawyer Francis 

Claire 

1882. Beauclaire na 

Floridi 

engl. 2 kom. 

1.1.9.3.23. Shier Eliza R. 1882., 1883. Ypsilanti u 

Michigenu 

engl. 5 kom. 

1.1.9.3.24. Sonnenter? Joseph 1925.-1929. Petrovče pri 

Celju 

njem., dva 

pisma 

oštećena 

7 kom. 

1.1.9.3.25. Ostali pošiljatelji 

(potpisi nečitki ili 

nedostaju) 

1909./1929. Beč, Graz i 

dr. 

njem., engl. 9 kom. 

1.1.9.3.26. Prazne koverte 

naslovljene na Lucy 

Kavanagh 

- - - 18 kom. 

 

 

1.1.10. James Kavanagh (1868. – 1944.), Harryjev sin 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.1.10. 

1.2. Naslov: JAMES KAVANAGH, HARRYJEV SIN 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1878./1940. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 1 kut. 

 

1.1.10.1. Aktivna korespondencija i bilješke 

Signatura Primatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.10.1.1. Dollhopf Renee 1921., 24.10. Beilstein njem. 1 kom. 

1.1.10.1.2. Helferich, 

gospođica 

1929., 17.04. Mali Tabor njem. 1 kom. 

1.1.10.1.3. Johanna 1925., 21.07. Mali Tabor njem. 1 kom. 

1.1.10.1.4. Helferich Klett 

Marija, župnikova 

supruga 

1900., 22.12. Mali Tabor njem. 1 kom. 

1.1.10.1.5. Sonnenbug Josef 1925., 18.03. Frickenhausen njem. 1 kom. 

1.1.10.1.6. Widmaier Auguste? 1925., 25.06. Mali Tabor njem. 1 kom. 

1.1.10.1.7. Nepoznati primatelj 1884., 

kolovoz 

Mali Tabor njem. 1 kom. 



31 
 

 

Signatura Naziv Vrijeme 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.10.1.8. Jamesove bilješke i prijepisi 

obiteljskih pisama 

~1890.~1940. Nepovezani 

listovi papira 

raznih veličina 

ispisani 

običnom 

olovkom 

1 omot 

 

1.1.10.2. Uža obitelj 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.10.2.1. Graham Williams 

Kavanagh Kate, 

majka 

1887.-1890. Mali Tabor engl. 31 kom. 

1.1.10.2.2. Kavanagh Harry, 

otac 

1888./1899., 

1910. 

Mali Tabor, 

Beč, Pišece 

njem., engl. 29 kom. 

1.1.10.2.3. Kavanagh Lucy, 

sestra 

1882./1930. Beč, Mali 

Tabor, 

Zagreb 

njem. 65 kom. 

1.1.10.2.4. Wernhardt 

Kavanagh Paulina, 

baka 

1878., 1881., 

1887. 

Beč njem. 3 kom. 

 

1.1.10.3. Rodbina 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.10.3.1. Graham Williams 

de Liguoro Mary, 

teta 

1881./1919. Venecija, 

Trst, Corfu, 

Lugano 

engl. 8 kom. 

1.1.10.3.2. Kavanagh Paula, 

teta 

1881./1912. Beč njem. 10 kom. 

1.1.10.3.3. Kavanagh W.? 1928., 12.07. St. Margaret's 

at Cliffe 

engl. 1 kom. 

1.1.10.3.4. Liguoro James de, 

bratić 

1881., 1886., 

1889., 1890. 

Venecija, 

Mali Tabor, 

Trst 

njem. 8 kom. 

1.1.10.3.5. Moscon Alfred, 

supruga Ožegović 

Moscon Ida i unuk 

Buttlar Alfred  

1922./1934. Pišece njem. 7 kom. 



32 
 

1.1.10.3.6. Williams William, 

stric od majke Kate 

1879.,1880. Knoxville engl. 3 kom. 

 

1.1.10.4. Ostalo 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.1.10.4.1. Chavanne Harald i 

Rudolf 

1929. Stuttgart, Graz njem., 

oštećeno 

5 kom. 

1.1.10.4.2. Decker Anne 1915./1930. Güglingen, 

Basel, 

Frickenhausen, 

Kirchheim-

Teck 

njem. 17 kom. 

1.1.10.4.3. Fehl B., gospođa 1919., 1920. Urach, Ulm njem. 2 kom. 

1.1.10.4.4. Haag Ernst i 

Eugenie 

1926., 1929. Grossbettlingen njem. 2 kom. 

1.1.10.4.5. Helferich Klett 

Marija 

1897.-1904., 

1910., 1919.-

1921. 

Urach, Hengen, 

Frankfurt, 

Stuttgart, 

Frickenhausen 

njem. 25 kom. 

1.1.10.4.6. Helferich S., 

gospođica 

1922.-1930. Bensheim, 

Stuttgart, 

Königsberg 

njem. 15 kom. 

1.1.10.4.7. Isa (Isabella 

Drandbi?) 

1931., 21.09. Graz njem. 1 kom. 

1.1.10.4.8. Johanna 1910.? - njem. 1 kom. 

1.1.10.4.9. Klett Arnulf, 

župnik 

1921.-1923. Frickenhausen njem. 4 kom. 

1.1.10.4.10. Klüpfel Marie 1926., 10.04. Stuttgart njem. 1 kom. 

1.1.10.4.11. Klüpfel Sophie 1900., b.d. Urach njem. 2 kom. 

1.1.10.4.12. Lenz, supruga 

nadučitelja Karla 

Lenza 

1926., 2.07. Frickenhausen njem. 1 kom. 

1.1.10.4.13. Marjanović 

Clotilde 

1933., 1934. Zagreb njem. 3 kom. 

1.1.10.4.14. Marjanović Jelka 1922., 10.04. Dombuehl? njem. 1 kom. 

1.1.10.4.15. Marjanović Luka, 

prof. dr. 

1912., 3.01. Našice njem. 1 kom. 

1.1.10.4.16. Marjanović 

Radovan 

1912. Našice njem. 1 kom. 

1.1.10.4.17. Meyer Mina 1922./1928. Beilstein njem. 5 kom. 

1.1.10.4.18. Molique (Moelle, 

Bulle?) Clara 

1895./1900. Frankfurt, 

Urach, Bremen 

njem., možda 

nije ista 

osoba 

6 kom. 



33 
 

1.1.10.4.19. Nitz E., ljekarnik 1896., 20.07. Stuttgart njem. 1 kom. 

1.1.10.4.20. Pfizenmeier 

Immanuel, župnik 

1914., 1926. -, Hamburg njem. 3 kom. 

1.1.10.4.21. Preisler Percy (iz 

British Agencies, 

Gajeva 53, Zagreb) 

1940., 20.03. Zagreb njem. 1 kom. 

1.1.10.4.22. Rümeli Lina 1900., 17.01. Stuttgart njem. 1 kom. 

1.1.10.4.23. Schäf E. 1926., 14.05. Wilhelmsdorf njem. 1 kom. 

1.1.10.4.24. Sprinkhardt Berta 1926., 1930. - njem., jako 

oštećeno 

2 kom. 

1.1.10.4.25. Starkel Ida 1927., 1928. Graz njem. 3 kom. 

1.1.10.4.26. Šrimpf Josef 1935., 22.05. Hum na Sutli njem. 1 kom. 

1.1.10.4.27. Widmaier Auguste 1899., 1900., 

1926. 

Urach, 

Heidenheim, 

Freudenstadt 

njem. 3 kom. 

1.1.10.4.28. Razni pošiljatelji 

vezano uz 

kolekcionarstvo 

1881.-1887. SAD engl. 11 kom. 

1.1.10.4.29. Ostali pošiljatelji 

(potpisi nečitki ili 

nedostaju) i prazne 

koverte 

1886./1927. Maribor, 

Ellwangen, 

Baden-Baden, 

Zagreb i dr. 

njem., engl. 26 kom. 

 

 

 

1.2. OBITELJ WERNHARDT 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.2. 

1.2. Naslov: OBITELJ WERNHARDT 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1809./1904. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 0,4 kut. 

 

1.2.1. Paul Wernhardt (1776. – 1846.) 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.2.1.1. Cerrini Joseph, 

punac 

1809. Olomouc njem. 2 kom. 

1.2.1.2. Cerrini Carl, šogor 1822., 1836., 

1838. 

Graz, Baden  njem. 4 kom. 

1.2.1.3. Martinitz ? 1836., 21.04. Beč njem. 1 kom. 

1.2.1.4. Neuhaus ? 1839., 28.07. Beč njem. 1 kom. 



34 
 

1.2.1.5. Schwagenberg, 

knez 

1824., 9.02. Beč njem. 1 kom. 

1.2.1.6. Stürgkh ? 1828., 26.?? Shatsk? njem. 1 kom. 

1.2.1.7. Wernhardt Pauline, 

kći 

1821. Beč njem. 1 kom. 

 

1.2.1.8. Wernhardt Stefan, 

sin 

1815., 27.02. Pezinok lat. 1 kom. 

 

1.2.2. Anna Cerrini de Monte Varchi Wernhardt, Paulova supruga 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.2.2.1. Cerrini Carl, brat 1822., 1834., 

1837. 

Graz, Beč njem. 3 kom. 

1.2.2.2. Cerrini Joseph, otac b.d. - njem. 1 kom 

1.2.2.3. Kavanagh Paula i 

Dorsner Malvine, 

unuke 

1848.?! St. Pölten njem. 2 kom. 

1.2.2.4. Vaux Louis de, 

unuk 

1849., ?8.06. Ptuj njem. 1 kom. 

1.2.2.5. Vaux Therese de, 

unuka 

1866., 10.05. Beč njem. 1 kom. 

1.2.2.6. Wernhardt de Vaux 

Amelie, kći (sa 

djecom Louisom, 

Karlom i Nardijem) 

1846., 18.07. Beč njem. 1 kom. 

1.2.2.7. Wernhardt Dorsner 

Isabella, kći 

1854. Salzburg njem. 2 kom. 

1.2.2.8. Wernhardt 

Kavanagh Pauline, 

kći 

1847./1857. Verona, 

Wartenburg, 

Bösing, 

Gmunden, 

Miercurea-Ciuc 

njem. 8 kom. 

1.2.2.9. Wernhardt Paul, 

suprug 

1831./1840. Beč, Pešta, 

Cluj-Napoca, 

Sibiu, 

Tortzburg 

Przemysl,  

njem. 10 kom. 

1.2.2.10. Wernhardt 

Sigmund, sin 

1849./1852. ?, Zolkiew njem. 4 kom. 

1.2.2.11. Wernhardt Stefan, 

sin 

1848., 1850. Lemberg njem. 2 kom. 

 

 



35 
 

1.2.3. Stefan Wernhardt (1806. – 1869.), Paulov sin  

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.2.3.1. Wernhardt Paul, 

otac 

1831., 26.06. Pešta njem. 1 kom. 

 

1.2.4. Isabella Wernhardt Dorsner, Paulova kći 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.2.4.1. Dorsner Malvine, 

kći 

1861., 9.03. Kogl? njem. 1 kom. 

 

1.2.5. Amelie Wernhardt de Vaux, Paulova kći  

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.2.5.1. Cerrini de Monte 

Varchi Wernhardt 

Anna, majka 

1834./1845. - njem. 21 kom. 

 

1.2.5.2. Wernhardt Stefan 

ili Sigmund, brat 

b.d. - njem. 1 kom. 

 

1.2.6. Sigmund Wernhardt, Paulov sin  

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.2.6.1. Williams James, 

otac od Kate 

Graham Williams 

Kavanagh 

1864., 1866. Wiesbaden, 

Graz 

engl. 2 kom. 

 

1.2.7. Stefan Wernhardt, Stefanov sin  

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.2.7.1. Dorsner Malvine, 

sestrična 

?, 13.10. Salzburg njem. 1 kom. 

1.2.7.2. Robert ?, 6.10. ? njem. 1 kom. 

 

 



36 
 

1.2.8. Malvine Dorsner, Isabellina kći 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.2.8.1. Kavanagh Paula, 

sestrična 

1854., 1859., 

b.d. 

Beč njem., jedno 

vrlo oštećeno 

6 kom. 

1.2.8.2. Wernhardt 

Kavanagh Pauline, 

teta 

b.d. - njem. 1 kom. 

 

1.2.9. Malie de Vaux, Amelijina kći 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.2.9.1. Dorsner Fritzi, 

sestrična 

1904., 21.02. München njem. 1 kom. 

1.2.9.2. Dorsner Malvine, 

sestrična 

?, 3.03. Graz njem. 1 kom. 

1.2.9.3. Kavanagh Harry, 

bratić 

1901., 21.10. - njem. 1 kom. 

 

1.2.10. Etienne Wernhardt, kapetan pješadijske pukovnije u Langenauu  

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.2.10.1. Wernhardt Paul? ?,12.07. - njem. 1 kom. 

 

 

1.3. OBITELJ CERRINI DE MONTE VARCHI 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.3. 

1.2. Naslov: OBITELJ CERRINI DE MONTE VARCHI 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1809./1883. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 9 kom. 

 

1.3.1. Joseph Cerrini, Annin otac 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.3.1.1. Wernhardt Paul, zet 1809. ? njem., 

oštećeno 

1 kom. 



37 
 

 

1.3.2. Carl Cerrini (1777. – 1840.), Annin brat 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.3.2.1. Wernhardt Paul, 

šogor 

1816., 1819. Beč njem., 

oštećeno 

2 kom. 

 

1.3.3. Carlo Cerrini (†1889.) 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.3.3.1. Graham Williams 

Kavanagh Kate 

1882., b.d. Mali Tabor, ? njem. 2 kom. 

1.3.3.2. Kavanagh Harry, 

unuk od sestrične? 

Pauline Wernhardt 

Kavanagh 

1870., 1882., 

1883. 

Graz, Mali 

Tabor 

njem. 3 kom. 

1.3.3.3. Kavanagh James, 

Harryjev sin 

b.d. - njem., jako 

zaprljano 

1 kom. 

 

 

 

 

 

1.4. OBITELJ MOSCON 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.4. 

1.2. Naslov: OBITELJ MOSCON 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1878./1934. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 9 kom. 

 

1.4.1. Alfred Moscon (1839. – 1927.) 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.4.1.1. Kavanagh Harry 1878., 1880., 

1884. 

Mali Tabor njem. 3 kom. 

1.4.1.2. Kavanagh James 1924., b.d. Frickenhausen njem. 2 kom. 

 



38 
 

1.4.2. Ida Ožegović Moscon, Alfredova supruga  

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.4.2.1. Kavanagh Harry 1901., 1908. Mali Tabor njem. 2 kom. 

1.4.2.2. Kavanagh Lucy ?, 19.09. Graz njem. 1 kom. 

 

 

1.4.3. Alfred Buttlar Moscon (1898. – 1972.), Alfredov unuk   

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.4.3.1. Kavanagh James 1934., 28.04. Mali Tabor njem. 1 kom. 

 

 

 

1.5. OBITELJ GRAHAM WILLIAMS 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.5. 

1.2. Naslov: OBITELJ GRAHAM WILLIAMS 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1858./1895. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 0,6 kut. 

 

1.5.1. James Williams (1796. – 1869.), otac Kate Graham Williams Kavanagh  

Signatura Primatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.5.1.1. Jonkasch Pauline  1867., 8.05, Graz engl. 1 kom. 
 

Signatura Naziv Vrijeme 

nastanka 

Napomena Količina 

1.5.1.2. Bilješke Jamesa Williamsa (troškovi, 

čišćenje limunom, „Katehizam 

Druida“) 

1860., 1870. engl., franc. 14 listova 

1.5.1.3. Račun krojača W. Watkinsa 1858., 13.03. engl. 1 kom. 
 

 

 



39 
 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.5.1.4. Campbell, lord ?, 29.04. London engl. 1 kom. 

1.5.1.5. Graham Williams 

Lucy, supruga 

1858./1866. London, 

Napulj, Egipat, 

Genova, 

Clandeboyne, 

Graz i dr. 

engl., dio 

pisama rasut 

30 kom. 

1.5.1.6. Lavallete [Charles], 

markiz 

b.d. - franc. 1 kom. 

1.5.1.7. Maury Matthew 

Fontaine, pomorski 

kapetan, poznati 

meteorolog 

1863., 1864, Manchester? engl. 6 kom. 

1.5.1.8. Temple-Hamilton-

Blackwood 

Frederick, markiz 

od Dufferina i Ave 

1863., b.d. Clandeboye engl. 2 kom. 

1.5.1.9. Nepoznati 

pošiljatelji (nečitki 

potpis) 

1861.?,  

1867., 2.01. 

?, Berlin franc., engl. 2 kom. 

 

 

 

1.5.2. Lucy Graham Williams († 29.06.1877.), Jamesova supruga 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.5.2.1. Chizzola Paul 1869., 15.04. Steyer franc. 1 kom. 

1.5.2.2. Graham Williams 

de Liguoro Mary, 

kći 

1870., b.d. Pariz, ? engl. 6 kom. 

1.5.2.3. Graham Williams 

Kavanagh Kate, kći 

b.d. - engl. 3 kom. 

1.5.2.4. Gramert [Grawert?] 

Hugo, baron 

1863., 27.10. Frankfurt franc. 1 kom. 

1.5.2.5. Wernhardt 

Kavanagh Pauline, 

majka od zeta 

Harryja Kavanagha 

1873., 10.03. Beč franc. 1 kom. 

1.5.2.6. Williams James, 

suprug 

1858.-1867. Istambul, 

Washington, 

Boston, 

engl. 51 kom. 



40 
 

Philadelphia, 

Nashville, 

Wiesbaden, 

Paris, London,   

1.5.2.7. Williams William, 

šogor 

1869. Knoxville, 

Rocky Springs 

engl. 2 kom. 

 

 

1.5.3. Mary Graham Williams de Liguoro, Jamesova kći 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.5.3.1. Graham Williams 

Kavanagh Kate, 

sestra 

1873., [1877.] Graz, ? engl. 2 kom. 

1.5.3.2. Hamilton H. G. R. ?, 4.09. ? engl. 1 kom. 

1.5.3.3. Liguoro Fanny de, 

šogorica 

b.g. Castellamare di 

Stabia 

engl. 3 kom. 

1.5.3.4. Liguoro Ferdinand 

de, suprug 

1890., 17.05. Trst engl. 1 kom. 

 

1.5.4. Ferdinand de Liguoro, Maryin suprug  

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.5.4.1. Kavanagh Emil, 

stric od šogora 

Harryja Kavanagha 

1878., 16.10. Graz njem. 1 kom. 

 

1.5.5. James de Liguoro, Ferdinandov sin 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.5.5.1. Graham Williams 

de Liguoro Mary, 

majka 

1887., 21.04. Venecija engl. 1 kom. 

1.5.5.2. Kavanagh James, 

bratić 

1889., 17.12. Mali Tabor njem. 1 kom. 

1.5.5.3. Nepoznati 

pošiljatelj 

1890., 19.11. Winston, Sj. 

Karolina 

engl., 

oštećeno, pola 

nedostaje 

1 kom. 

 



41 
 

1.5.6. Ferdinand de Liguoro, Ferdinandov sin 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.5.6.1. Liguoro Miriam de, 

sestra 

[1895.] - engl. 1 kom. 

 

 

1.5.7. William E. Williams, Jamesov sin 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.5.7.1. Graham Williams 

Lucy, majka 

1861., 28.06. Ženeva engl. 1 kom. 

1.5.7.2. Kavanagh Harry, 

šogor 

b.d. - engl. 1 kom. 

1.5.7.3. Williams James, 

otac 

1858., 1863., 

1866. 

Pera, London engl., jedno 

oštećeno 

3 kom. 

1.5.7.4. Williams William, 

stric 

1858.-1861., 

1867., 1869. 

Napulj. Rim, 

Nashville, 

Knoxville 

engl. 9 kom. 

 

 

1.5.8. Ostala korespondencija  

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.5.8.1. Ostala 

korespondencija 

unutar obitelji 

Williams  

b.d. - engl., 

fragmenti 

2 kom. 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

1.6. OSTALO (NEIDENTIFICIRANA KORESPONDENCIJA I POEZIJA) 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-1.6. 

1.2. Naslov: OSTALO (NEIDENTIFICIRANA 

KORESPONDENCIJA I POEZIJA) 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 19./20.st. 

1.4. Razina opisa: Podserija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 46 kom. 

 

 

1.6. Ostalo 

Signatura Pošiljatelj Vrijeme 

nastanka 

Mjesto 

nastanka 

Napomena Količina 

1.6.1. Ostala 

neidentificirana 

korespondencija za 

koju se nije mogao 

utvrditi pošiljatelj i 

primatelj  

 

b.d. - njem., engl., 

fragmenti 

17 kom. 

1.6.2. Pjesme koje su 

pisali ili prepisivali 

članovi obitelji – 

neke su posvećene 

Kate Graham 

Williams 

1860., 1862. 

? 

- engl., njem., 

franc., jedna je 

tiskana 

29 kom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

2. OSTALI DOKUMENTI (RJEŠAVANJE IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA, PRIHODI I 

IZDACI) 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-2. 

1.2. Naslov: OSTALI DOKUMENTI (RJEŠAVANJE 

IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA, PRIHODI I 

IZDACI) 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1855./1920. 

1.4. Razina opisa: Serija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 0,8 kut. 

 

 

Signatura Opis Vrijeme 

nastanka 

Napomena Količina 

2.1. Rješavanje pitanja ostavine iza pokojnih 

Rikarda Jelačića i supruge Eleonore rođ. 

Gallenfels, koju je naslijedio Harry 

Kavanagh (kupoprodajni ugovor Jelačić – 

Kavanagh, tužba vjerovnika Adalberta 

Schauffa, računi za Rikarda Jelačića) 

1855./1879. njem., 

hrv., 4 

dokumenta 

oštećena 

18 kom. 

2.2. Nacrt oporuke Harryja Kavanagha 1911., 17.06. njem., 

nepotpuno 

2 arka i 

2 lista 

2.3. Parnice zbog zemljišta: 

1. Parnica Katarine Vražić iz Prišlina protiv 

Henryja Kavanagha zbog vinograda 

2. Parnica Sofije Drašković protiv Harryja 

Kavanagha zbog zemljišne čestice u općini 

Prišlin 

3. Parnica između Harryja Kavanagha i 

Betike Pirkmajer zbog vlasništa nad njivom 

i oranicom u općini Hum 

 

 

1866.-1872. 

 

1871., 1874., 

1876. 

 

 

1878. 

 

 

njem., hrv. 

 

 

njem., hrv. 

 

 

hrv. 

 

 

17 kom. 

 

 

9 kom. 

 

 

8 kom. 

2.4. Pregledi prihoda i izdataka na imanju Mali 

Tabor koje je vodio špan Mihalj Ivić 

1874., 1877. njem., 

nepotpuno 

20 

listova 

2.5. Namire izdane Harryju i Lucy Kavanagh (za 

plaćene kamate, pristojbe, radove) 

1876./1919. hrv. 6 kom. 

2.6. Zadužnica Jure Klauškog u korist Harryja 

Kavanagha za iznos od 200 forinti za otkup 

gorno-činženog zemljišta 

1881., 19.08. hrv. 1 kom. 

2.7. Kupoprodajni ugovor – Harry Kavanagh 

prodaje vinograd u općini Hum Stjepanu 

Starčeku iz Huma 

1883., 31.12. hrv. 1 kom. 

2.8. Molbe za uknjižbu prava vlasništva i 

brisanja tereta podnesene Kr. kotarskom 

sudu u Pregradi kao gruntovnoj oblasti 

1889./1916. hrv. 6 kom. 



44 
 

2.9. Gruntovni izvadak za plemićko zemljište 

Mali Tabor 

1905., 1.12. hrv. 1 kom. 

2.10. Otkup patronatskih tereta župe Taborsko 

(uključuje i „Tehnički operat za otkup 

patronatskih građevnih tereta za župnu 

crkvu i dvor u Malom Taboru“ – sadrži opis 

crkve) 

Odluka Kr. hrv. slav. dal zemaljske vlade, 

Odjela za bogoštovlje i nastavu da župljani 

moraju snositi troškove popravka crkve u 

Taborskom 

1905.-1907. hrv., njem. 

 

 

 

 

br. 

11587/97, 

hrv. 

11 kom. 

 

 

 

 

1 kom. 

2.11. Parcelacija imanja Mali Tabor – pregledi 

prihoda i izdataka od parcelacije, popisi 

prodanih parcela i dužnika, nacrti nekih 

parcela 

1905.-1911. njem., hrv. 7 omota 

2.12. Namire koje su izdali Harry Kavanagh i 

kasnije njegova kći Lucy za plaćene kamate 

i novce za zemljišta prodana bivšim 

podložnicima vlastelinstva Mali Tabor 

1905.-1914., 

1917. 

hrv., neke 

su potvrde 

oštećene 

90 kom. 

2.13. Potvrda bečke policije za Jamesa 

Kavanagha 

1892., 16.01. njem. 1 kom. 

2.14. Potvrda općine Hum na Sutli da Lucy 

Kavanagh ne može osigurati potrebne kosce 

za košnju svojih livada 

1918., 17.06. hrv. 1 kom. 

2.15. Zaključak Kr. sudbenog stola u Zagrebu – 

obustavlja se kazneni postupak protiv Lucy 

Kavanagh i ostalih zbog krađe 

1920. hrv. 1 kom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

3. ČASOPISI 

1.1. Identifikacijska oznaka: HR-DAVŽ-48-3. 

1.2. Naslov: ČASOPISI 

1.3. Vrijeme nastanka gradiva: 1900. – 1915. 

1.4. Razina opisa: Serija 

1.5. Količina opisnih jedinica: 4 kut. 

 

Signatura Naziv Vrijeme i mjesto 

izdavanja 

Napomena Količina 

3.1. SIMPLICISSIMUS – ilustrirani satirički 

tjednik 

1. 1906. – 35 kom. 

2. 1907. – 14 kom. 

3. 1908. – 43 kom. 

4. 1909. – 42 kom. 

5. 1910. – 40 kom. 

6. 1911. – 17 kom. 

7. 1913. – 1 kom. 

8. 1915. – 1 kom. 

9. od 3. do 10. godine izlaženja i fragmenti 

?1900. – 1915., 

München 

njem. 3,8 kut. 

3.2. THE AUTOGRAPHIC MIRROR – 

časopis u kojem se donose faksimili 

tekstova slavnih osoba 

1865., 1866., 

London 

engl. 8 kom. 

3.3. JUGEND – ilustrirani časopis 1908., br. 1. i 2., 

München 

njem. 2 kom. 

3.4. Ostale tiskovine – fragmenti časopisa - njem., 

engl. 

1 

svežnjić 

 

 

  



46 
 

3. POPIS TEHNIČKIH JEDINICA 

 

Signatura i naziv serije/podserije 

 

Br. kutije 

1. Korespondencija 1 - 20 

 1.1. Obitelj Kavanagh 1 - 18 

  1.1.1. Simon Henry Kavanagh 1 

  1.1.2. Leopoldine Moscon, supruga Simona Henryja 1 

  1.1.3. James Kavanagh, sin Simona Henryja  1 

  1.1.4. Pauline Wernhardt Kavanagh, Jamesova supruga (sve osim 1.1.4.8.   

  Kavanagh Harry, sin) 

 

2 

  1.1.4. Pauline Wernhardt Kavanagh, Jamesova supruga (samo 1.1.4.8. Kavanagh 

  Harry, sin) 

3 

  1.1.5. Emil Kavanagh, sin Simona Henryja 4 

   1.1.5.1. Aktivna korespondencija 4 

   1.1.5.2. Pasivna korespondencija 4 

  1.1.6. Harry Kavanagh, Jamesov sin 4 - 9 

   1.1.6.1. Aktivna korespondencija i vlastiti zapisi 4 

   1.1.6.2. Uža obitelj 5 - 8 

     1.1.6.2.1. Graham Williams Kavanagh Kate 5 

     1.1.6.2.2. Kavanagh Emil, stric 6 

     1.1.6.2.3. Kavanagh James, sin 6 

     1.1.6.2.4. Kavanagh Lucy, kći 5 

     1.1.6.2.6. Wernhardt Kavanagh Paulina, majka 6 

     1.1.6.2.5. Kavanagh Paula, sestra  7, 8 

   1.1.6.3. Šira obitelj s roditeljske strane 4 

   1.1.6.4. Suprugina obitelj 9 

   1.1.6.5. Rodbina iz Engleske 4 

   1.1.6.6. Ostala korepondencija 9 

  1.1.7. Kate Graham Williams Kavanagh, Harryjeva supruga 10 - 13 

   1.1.7.1. Aktivna korespondencija i vlastiti zapisi 10 

   1.1.7.2. Roditelji i obitelj s njihove strane (od 1.1.7.2.1. do 1.1.7.2.10.) 10 

   1.1.7.2. Roditelji i obitelj s njihove strane (samo 1.1.7.2.11. Williams William,  

  stric) 

 

11 

   1.1.7.3. Suprug i djeca 11 

   1.1.7.4. Suprugova obitelj 13 

   1.1.7.5. Ostala korespondencija 12 

  1.1.8. Paula Kavanagh, Jamesova kći 13 - 16 

   1.1.8.1. Obitelj (sve osim 1.1.8.1.2. Kavanagh Harry, brat) 13 

   1.1.8.1. Obitelj (samo 1.1.8.1.2. Kavanagh Harry, brat) 14 

   1.1.8.2. Rodbina (sve osim 1.1.8.2.2. Dorsner Malvine, sestrična) 15 

   1.1.8.2. Rodbina (samo 1.1.8.2.2. Dorsner Malvine, sestrična) 16 

   1.1.8.3. Ostala korespondencija 15 



47 
 

  1.1.9. Lucy Kavanagh, Harryjeva kći 16 - 17 

   1.1.9.1. Uža obitelj 16 

   1.1.9.2. Rodbina 17 

   1.1.9.3. Ostala korespondencija 17 

  1.1.10. James Kavanagh, Harryjev sin 18 

   1.1.10.1. Aktivna korespondencija i vlastiti zapisi 18 

   1.1.10.2. Uža obitelj 18 

   1.1.10.3. Rodbina 18 

   1.1.10.4. Ostala korespondencija 18 

  1.2. Obitelj Wernhardt 19 

   1.2.1. Paul Wernhardt 19 

   1.2.2. Anna Cerrini de Monte Varchi, Paulova supruga 19 

   1.2.3. Stefan Wernhardt, Paulov sin 19 

   1.2.4. Isabella Wernhardt Dorsner, Paulova kći 19 

   1.2.5. Amelie Wernhardt de Vaux, Paulova kći 19 

   1.2.6. Sigmund Wernhardt, Paulov sin 19 

   1.2.7. Stefan Wernhardt, Stefanov sin 19 

   1.2.8. Malvine Dorsner, Isabellina kći 19 

   1.2.9. Malie de Vaux, Amelijina kći 19 

   1.2.10. Etienne Wernhardt 19 

  1.3. Obitelj Cerrini de Monte Varchi 20 

   1.3.1. Joseph Cerrini 20 

   1.3.2. Carl Cerrini 20 

   1.3.3. Carlo Cerrini 20 

  1.4. Obitelj Moscon 20 

   1.4.1. Alfred Moscon 20 

   1.4.2. Ida Ožegović Moscon, Alfredova supruga 20 

   1.4.3. Alfred Buttlar Moscon, Alfredov unuk 20 

  1.5. Obitelj Graham Williams 19 

   1.5.1. James Williams 19 

   1.5.2. Lucy Graham Williams, Jamesova supruga 19 

   1.5.3. Mary Graham Williams de Liguoro, Jamesova kći 19 

   1.5.4. Ferdinand de Liguoro, Maryin suprug 19 

   1.5.5. James de Liguoro, Ferdinandov sin 19 

   1.5.6. Ferdinand de Liguoro, Ferdinandov sin 19 

   1.5.7. William E. Williams, Jamesov sin 19 

   1.5.8. Ostala korespondencija 19 

  1.6. Ostalo (neidentificirana korespondencija i poezija) 20 

2. Ostali dokumenti (rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, prihodi i izdaci) 20 

3. Časopisi 21 - 24 

   

   



 

48 
 

KAZALO IMENA 

 

A 

Alward Dennis R.,18, 22 

Andreoli Viko, prijateljica Kavanagh Lucy, 

29 

Attems Marie i Amelie, 9 

Auersperg [Franjo], 18 

Augustin, 9 

B 

B. Lottie, 22 

Baldwin Williams Mary, supruga Williams 

Williama E., 2, 20  

Batterman? Cordelia, 22 

Bauer Helene, 29 

Becker Denkenberg? E., 27 

Belwer?, lady, 22 

Bertha, sestra od Karla Cerrinija?, 9, 21 

Betti, 9 

Bingham Laura, 29 

Blumlacher Josip, 18 

Bolza Caty, 9 

Brainard Chas. Rollin, odvjetnik iz SADa, 

29 

Brezinščak Irena, 29 

Buttlar Moscon Alfred (1898. – 1972.), 

unuk Moscon Alfreda, 6, 28, 31, 38 

 

Buttler Charles, 18 

Buttler Otto, 18 

C 

Campbell, lord, 39 

Celli Agostino, suprug? Liguoro Miriam de, 

28  

Cernkovac? Antun Vuk, 18 

Cerrini de Monte Varchi Carl (1777. – 

1840.), brat Cerrini de Monte Varchi Anne, 

6, 33, 34, 37 

Cerrini de Monte Varchi Carlo (†1883.), 

bratić? od Wernhardt  Kavanagh Pauline, 6, 

16, 21, 28, 37 

Cerrini de Monte Varchi Joseph, otac 

Cerrini de Monte Varchi Anne, 6, 33, 34, 36 

Cerrini de Monte Varchi Wernhardt  Anna 

(1784. - ?), kći Cerrini de Monte Varchi 

Josepha, supruga Wernhardt Paula, 2, 5, 11, 

13, 35 

Chavanne Harald, 32 

Chavanne Rudolf, 32 

Chizzola Paul (Aramis), prijatelj Kavanagh 

Harryja, 18, 22, 39 

Christiane, 9 

Clercy Louis de, 22  

Coith Caroline, 22 



 

49 
 

Coriez? Louise, 9 

Cuculić? L. od Bitoraja, 13  

D 

Davidge Virginia M., 22 

Decker Anne, 32 

Deimel Cili, 29 

Dohna Schladien, grofica, 23 

Dollhopf Renee, 30 

Dorsner Fritzi, kći Wernhardt Dorsner 

Isabelle, sestrična Kavanagh Harryja, 2, 11, 

25, 28, 36  

Dorsner Heinrich, suprug? Wernhardt 

Dorsner Isabelle, 22  

Dorsner Malvine, kći Wernhardt Dorsner 

Isabelle, sestrična Kavanagh Harryja, 2, 6, 

11, 16, 22, 25, 28, 34, 35, 36  

Dorsner Marie, kći Wernhardt Dorsner 

Isabelle, sestrična Kavanagh Harryja, 2, 12, 

16, 26, 28  

Drašković Sofija, 43 

E 

Eichenfeld Deimel Marie, sestra Eichenfeld 

Michaela, 18 

Eichenfeld Michael, brat Eichenfeld Deimel 

Marie, 18 

Emery Thea B., 23 

F 

Fehl B., gospođa, 32 

Feyerick Ch., 23 

Freitag Antun, 18 

Frossard?, 11 

Fry Anna S., supruga Fry Georga H., 23  

G 

Gadolla Antonia, 9  

Gallenfels Alojz, suprug Wintershoffen 

Gallenfels Eleonore, 1 

Gallenfels Jelačić Eleonora, kći Gallenfels 

Alojza, supruga Jelačić Rikarda, 1, 43 

Garetzky Lotte, 9 

Gervay?, 9 

Grace Hamilton Shefield, pukovnik, 15, 17, 

22 

Grace Vesey Harriet S., 17, 23  

Graham Kate, majka od Graham Williams 

Lucy, 20 

Graham Williams de Liguoro Mary, kći 

Williams Jamesa, supruga  Liguoro 

Ferdinanda de, 2, 6, 12, 13, 16, 20, 26, 28, 

31, 39, 40 

Graham Williams Kavanagh Kate (1840. – 

1890.), kći Williams Jamesa, supruga 

Kavanagh Harryja, 2, 4, 5, 12, 13, 15, 20, 

25, 27, 31, 37, 39, 40, 42 

Graham Williams Lucy (†1877.), supruga 

Williams Jamesa, 2, 6, 17, 20, 26, 39, 41 

Gramert [Grawert?] Hugo, baron, 39 

 



 

50 
 

H 

Haag Ernst, 32 

Haag Eugenie, 32 

Hamilton C., 23 

Hamilton H. G. R., 40 

Hausenbichler Gustav, 9 

Hausenbichler Karolina, 9 

Hawkins John, 29 

Hayos Ida, 9  

Helferich Klett Marija, župnikova supruga, 

30, 32 

Helferich S., gospođica, 30, 32 

Henderson Emmie (Emmy), 23 

Herzog Rosalie, 9 

Hess Marianne, supruga feldmaršala Hessa, 

12 

Hogelberger Johanna, 29 

Hohn Alexander, 18 

Hohnjec Mihael, upravitelj imanja Mali 

Tabor?, 9 

Hom..? Wilhelmina, 9 

I 

Isa (Isabella Drandbi?), 29, 32 

Ivić Mihalj, špan imanja Mali Tabor, 43 

Izdenczy Brehm Theresa, 9 

 

J 

Jeanette, 9 

Jelačić Lori, 15 

Jelačić Rikard (1817. – 1876.), suprug 

Gallenfels Jelačić Eleonore, 43 

Jerman? Josip?, 18 

Johanna, 29, 30, 32 

Jones E. G., 23 

Jonkasch Pauline, 38 

Josipović Mirko (Imre), 14 

Julia, 9 

Juritsch, 9 

K 

Kalchberg Rudolf, nećak Moscon Kavanagh 

Leopoldine, 9 

Kavanagh Emil (1816. – 1888.), sin 

Kavanagh Simona Henryja, 2, 5, 9, 13, 15, 

22, 28, 40 

Kavanagh Harry (1844. – 1912.), sin 

Kavanagh Jamesa (1813. – 1848.), suprug 

Graham Williams Kavanagh Kate, 2, 3, 4, 5, 

6, 12, 14, 15, 21, 25, 27, 31, 36, 37, 38, 41, 

43, 44 

Kavanagh James von Inch (1752. – 1795.), 

otac Kavanagh Simona Henryja, 1 

Kavanagh James (1813. – 1848.), sin 

Kavanagh Simona Henryja, 2, 5, 9, 11, 14 

Kavanagh James (1868. – 1944.), sin 

Kavanagh Harryja, 2, 3, 5, 12, 15, 21, 25, 

27, 30, 31, 37, 38, 40, 44 



 

51 
 

Kavanagh Lucy (1866. – 1931.), kći 

Kavanagh Harryja, 2, 5, 12, 15, 21, 25, 27, 

31, 38, 43, 44 

Kavanagh MacMorrough Osborne, 18  

Kavanagh Paula (1847. – 1919.), kći 

Kavanagh Jamesa (1813. – 1848.), 2, 4, 5, 

16, 22, 25, 27, 28, 31, 34, 36 

Kavanagh Simon Henry (1784. – 1830.), sin 

Kavanagh Jamesa von Inch, suprug Moscon 

Kavanagh Leopoldine, 1, 2, 5, 6, 8, 9, 11 

Kavanagh W.?, 31 

Keglević Oskar, 18 

Kerckerinek? Anna, časna sestra?, 29 

Khuen Antun, otac bana Khuen Karla, 14 

Khuen Schwizer? Antonija, 9 

Klauški Jura, 43 

Klett Arnulf, župnik, 32 

Kletzl? Marie Agnes, 10 

Klüpfel Marie, 32 

Klüpfel R., dr., 18 

Klüpfel Sophie, 32 

Koosz M., 18 

Körbitz Marija, 29 

Kottulinsky Mathilda, 23 

Kunn? Leopoldina, 10 

L 

La Marre Leo[…?], 23 

Laura, 10 

Lavallete [Charles], markiz, 39 

Lazzarini Julije, 18 

Lazzarini Marie, 23 

Lengseimb..? Amelie, rođakinja Moscon 

Kavanagh Leopoldine, 10, 14 

Lengseimb..? Marie, rođakinja Moscon 

Kavanagh Leopoldine, 10 

Lenz, supruga nadučitelja Karla Lenza, 32 

Leslie Wilhelmina, 10 

Libay Carl Ludwig, slovački litograf i slikar, 

23 

Lichtenberg?, prijateljica Moscon Kavanagh 

Leopoldine, 10 

Liguoro Fanny de, sestra Liguoro 

Ferdinanda de, 40 

Liguoro Ferdinand de, suprug Graham 

Williams de Liguoro Mary, 2, 6, 14, 17, 21, 

28, 40 

Liguoro Ferdinand de, sin Liguoro 

Ferdinanda de, 2, 6, 17, 21, 41 

Liguoro James de, sin Liguoro Ferdinanda 

de, 2, 6, 17, 21, 28, 31, 40 

Liguoro Miriam de, kći Liguoro Ferdinanda 

de, 2, 17, 21, 28, 41 

Linscott Etta, 29 

M 

Mally Otto, dr., 18 



 

52 
 

Mandelstein Franz, rođak Moscon 

Kavanagh Leopoldine, 10 

Mandl?, 8 

Marjanović Clotilde, supruga Marjanović 

Luke, 23, 29, 32 

Marjanović Jelka, kći Marjanović Luke, 2, 

29, 32 

Marjanović Kavanagh Radovan, prof. dr., 2 

Marjanović Luka, prof. dr., rektor 

Zagrebačkog sveučilišta, 2, 19, 32 

Marjanović Radovan, sin Marjanović Luke, 

19, 32 

Martinitz?, 33 

Martiny Marie, prijateljica Wernhardt 

Kavanagh Pauline, 12, 27 

Marzin? Louise, 10 

Mason, gospodin, 23 

Maury Matthew Fontaine (1806. – 1873.), 

pomorski kapetan, poznati meteorolog, 39 

Mayhew May Strong,supruga Mayhew 

Jamesa Howarda, 23 

Meyer Mina, 32 

Mihalović Marija, 29 

Mikhailov Helena, 24 

Mimikees?, nećakinja?Wernhardt Kavanagh 

Pauline, 12 

Miredoch? August, 8 

Molique (Moelle, Bulle?) Clara, 32 

Montmarony? (Montmorency?) Katarina?, 

19 

Moritz Antun, pukovnik, 19 

Morse Herbert N., 29 

Moscon Alfred (1839. – 1927.), rođak 

Kavanagh Harryja, 2, 6, 14, 16, 28, 31, 37 

Moscon Antun (1748. – 1808.), suprug 

Wintershoffen Moscon Leopoldine, 1 

Moscon Buttlar Marija, kći Moscon Alfreda, 

28  

Moscon Kavanagh Leopoldine (1780. – 

1850.), kći Moscon Antuna, supruga 

Kavanagh Simona Henryja, 1, 2, 5, 8, 9, 11 

Moscon? Sidonija, nećakinja Moscon 

Kavanagh Leopoldine, 10  

Moscon Toni, brat Moscon Kavanagh 

Leopoldine, 10 

Mudge Lewis S., 29 

N 

Negroni Clementine, 27 

Neuhaus?, 33 

Neumann Emmy, 29 

Nina, prijateljica Moscon Kavanagh 

Leopoldine, 10 

Nitz E., ljekarnik, 33 

Nolan Edmund B., 10 

O 

Oldofredi Julija, prijateljica Wernhardt 

Kavanagh Pauline, 12, 16 



 

53 
 

Ottenfels Žiga, 14, 19 

Ožegović Moscon Ida, supruga Moscon 

Alfreda, 4, 6, 14, 16, 26, 28, 31, 38 

P 

Pepi?, 10 

Pfizenmeier Immanuel, župnik, 33 

Pirkmajer Betika iz Huma, 43   

Pott Giulietta, 24 

Pott Schaffgotsch Jenny, 24 

Pott Wolter Mary, 24 

Prack Carl, prijatelj Kavanagh Harryja, 19 

Prack Clementine, 30 

Preisler Percy, British Agencies, Gajeva 53, 

Zagreb, 33 

Preistler Emmie, 24 

Protasi Mimi, 10 

Pusztelnik, prijateljica Moscon Kavanagh 

Leopoldine, 10 

R 

Rainhofen Caroline, 24 

Rattkay Josip Ivan (1720. – 1793.), 

posljednji Rattkay, 1 

Rattkay Wintershoffen Ana, sestra Rattkay 

Josipa Ivana, supruga Wintershoffen von 

Drachenburg Jakova, 1 

Ratzesberg Emmy, 19, 24 

Ratzesberg Louis, prijatelj Kavanagh 

Harryja, 19, 24 

Rauch Gejza, 14, 19 

Reizer Franjo, 19 

Remberg Rosalie, 12 

Resi [Tereza?], sobarica Moscon Kavanagh 

Leopoldine, 14 

Resingen Vetter von Doggenfeld Therese, 

10  

Rieux Tony du, 10 

Rihtarić Matija, vojni kapelan?, 30 

Robert, 35 

Rodekowsky, general, 19 

Rogan Louise, sestra? Graham Williams 

Lucy, 17, 21, 28 

Rümeli Lina, 33 

S 

Sawyer Francis Claire, 30 

Schäf E., 33 

Schaffgotsch Mihalović Fanny, 24 

Schauff Adalbert, 43 

Schliben, 10 

Schurey, rođakinja Moscon Kavanagh 

Leopoldine, 8, 10 

Schwagenberg, knez, 34 

Schwartzenau?, 12 

Shier Eliza R., 30 



 

54 
 

Sonnenberg Philipp, iz tvrtke Moritz & 

Johann Sonnenberg (proizvodnja keramike, 

ugljena i vapna), 19 

Sonnenbug Josef, 30 

Sonnenter? Josef, 30 

Spiegelfeld Antun, 16 

Spiegelfeld Heinrich, 16 

Spiegelfeld Henriette, 16, 22, 28 

Spiegelfeld Josef, 15, 16 

Spiegelfeld Laura, 16 

Spiegelfeld Leopoldine, 16 

Sprinkhardt Berta, 33 

Starček Stjepan iz Huma, 43 

Starkel Ida, 19, 33 

Steele Sarah, rođakinja Kavanagh Osbornea, 

autorica biografije Kavanagh Arthura, 18 

Stojanović Antun, 13 

Stubenberg, grofica, 10 

Stürgkh?, 34 

Š 

Škornjak Stjepan, upravitelj imanja Mali 

Tabor, 6, 10 

Šrimpf Josef, 33 

T 

Tanffeier?, 10 

Temple-Hamilton-Blackwood Frederick, 

markiz od Dufferina i Ave, 19, 24, 39 

Thurn Gabrielle, 24 

Thurn Resi, 10 

Thurn Tonie, 10 

Trenk, 10 

Turn Wintershoffen Eleonora, supruga 

Wintershoffen Josipa, 1 

U 

Ulm, doktor prava, 10 

V 

Vaux Carl de, sin? Wernhardt de Vaux 

Amelie, 2, 34 

Vaux Louis de, sin Wernhardt de Vaux 

Amelie, 2, 12, 26, 34 

Vaux Malie de, kći? Wernhardt de Vaux 

Amelie, 2, 6, 12, 16, 26, 36 

Vaux Nardy de, sin Wernhardt de Vaux 

Amelie, 2, 12, 16, 26, 28, 34 

Vaux Therese de, kći? Wernhardt de Vaux 

Amelie, 2, 34 

Vitković Ljudevit, župnik, 30 

Vražić Katarina iz Prišlina, 43 

W 

Wacherer Ludvine, 16, 22, 26 

Watkins W., krojač u Londonu, 38 

Weefeld, 8 

Weits Marie, 10 

Wernhardt Anna, nećakinja Wernhardt 

Kavanagh Pauline, 12, 22 



 

55 
 

Wernhardt Charlotte (Lotti), kći Wernhardt 

Stefana, 26 

Wernhardt de Vaux Amelie, kći Wernhardt 

Paula, 2, 6, 12, 26, 29, 34, 35 

Wernhardt Dorsner Isabella, kći Wernhardt 

Paula, 2, 6, 12, 26, 34, 35 

Wernhardt  Etienne, 6, 36  

Wernhardt Kavanagh Pauline (1810. – 

1896.), kći Wernhardt Paula, supruga 

Kavanagh Jamesa (1813. – 1848.), 2, 4, 5, 

11, 14, 16, 22, 25, 27, 31, 34, 36, 39 

Wernhardt Paul (1776. – 1846.), suprug 

Cerrini de Monte Varchi Anne, 2, 5, 33, 34, 

35, 36, 37 

Wernhardt Paul (1851. – 1923.), sin 

Wernhardt Stefana (1806. – 1869.), 26 

Wernhardt Sigmund (1817. – 1868.), sin 

Wernhardt Paula (1776. – 1846.), 2, 6, 12, 

14, 34, 35 

Wernhardt  Stefan (1806. – 1869.), sin 

Wernhardt Paula (1776. – 1846.), 2, 5, 13, 

34, 35 

Wernhardt  Stefan, sin Wernhardt Stefana 

(1806. – 1869.), 6, 13, 16, 26, 35 

Widmaier Auguste, 30, 33 

Williams James (1796. – 1869.), general, 

suprug  Graham Williams Lucy, 2, 6, 13, 17, 

21, 26, 35, 38, 39, 41 

Williams William (1810. – 1897.) , brat 

Williams Jamesa, 2, 17, 21, 29, 32, 40, 41 

Williams William E., sin Williams Jamesa, 

2, 6, 17, 21, 41 

Wintershoffen Gallenfels Eleonora, kći 

Wintershoffen Josipa, supruga Gallenfelsa 

Alojza, 1 

Wintershoffen Josip, sin Wintershoffen von 

Drachenburg Jakova, suprug Turn 

Wintershoffen Eleonore, 1 

Wintershoffen Moscon Leopoldina (1751. – 

1783.), kći Wintershoffen von Drachenburg 

Jakova, supruga Antuna Moscona, 1 

Wintershoffen von Drachenburg Jakov, 

suprug Rattkay Ane Marije, 1 

Wolter Josef, 19 

Wucherer Marie, 24 

Z 

Zanini, kasnije ministar, 10 

Zepharovich Natalie, 24



 

56 
 

RODOSLOVLJE OBITELJI KAVANAGH IZ MALOG TABORA 

JAKOV von DRACHENBURG 

WINTERSHOFFEN 

+ 

 SIMON KAVANAGH 

von INCH d'IDRONE 

+ 

 

ANA RATTKAY  HELENA GRACE von 

GRACEFIELD 

 

  

       

JOSIP 

WINTERSHOFFEN 

 

+ 

LEOPOLDINA 

WINTERSHOFFEN 

(1751. – 1783.) 

+ 

 JAMES KAVANAGH 

von INCH 

(1752. – 1795.) 

+ 

 

ELEONORA TURN ANTUN MOSCON 

(1748. – 1808.) 

 CATHARINA KALHAMER  

zu RAUNACH 

 

      

ELEONORA 

WINTERSHOFFEN 

+  

ALOJZ 

GALLENFELS 

LEOPOLDINA 

MOSCON  

(1780. – 1850.) 

 

+ 

1812. 

SIMON HENRY 

KAVANAGH  

(1784. – 1830.) 

 

  

     

ELEONORA 

GALLENFELS 

 

+  

 

RIKARD 

JAMES  

KAVANAGH 

(1813. – 1848.) 

+ 

 

 PAULINA 

  

 

 

EMIL 

KAVANAGH 

(1816. – 1888.) 

 PAUL 

WERNHARDT 

(1776. – 1846.) 
 

JELAČIĆ WERNHARDT 

(1810. – 1896.) 

 + 

ANNA CERRINI de 

MONTE VARCHI 

 

 

   

 

   

   

 HARRY  

KAVANAGH 

(1844. - 1912) 

 

+ 

 

 

 PAULA 

KAVANAGH 

(1847. – 1919.) JAMES WILLIAMS (1796. –1869.)  

+ 

      LUCY GRAHAM (†1877.) 

 

 

  

      

  

KATE GRAHAM WILLIAMS 

(1840. – 1890.) 

MARY GRAHAM WILLIAMS 

                  + 

  FERDINAND de LIGUORO 

WILLIAM E. 

WILLIAMS 

+ 

MARY BALDWIN 

 

         

        
LUCY 

KAVANAGH 
(1866. – 1931.) 

JAMES 

KAVANAGH 
(1868. – 1944.) 

HARRY 

KAVANAGH 
(1870. - 1873.) 

JAMES de 

LIGUORO 

FERDINAND i MIRIAM 

de LIGUORO (blizanci) 

 



 

57 
 

RODOSLOVLJE OBITELJI WERNHARDT 

    

STEFAN 

WERNHARDT 

(1806. – 1869.) 

+ 

CHARLOTTE 

KEMENY de 

GYERO 

MONOSTOR 

 PAUL VINCENZ 

WERNHARDT 

(1851. – 1923.) 
 

    ANA AMALIA 

WERNHARDT 
     CHARLOTTE 

MARIA 

WERNHARDT 

+ 
CARL von GREVENKOP 

CASTENSKJOLD auf 

HORBY und 
SKAVGAARD 

 

   STEPHAN 

WERNHARDT  

  PAUL WERNHARDT 

(1776. – 1846.) 

 

+ 1804. 

 

ANNA CERRINI de 

MONTE VARCHI 

    

   

ISABELLA 

MARIE  

(1807. - ?) 

+ 

FRIEDRICH 

DORSNER von 

DORNMITHAL 

 
OSKAR DORSNER 

(otišao u Ameriku)  

 
   

FRITZY DORSNER 
 

 
 MALVINE 

DORSNER 
 

 
MARIE DORSNER 

 

 

JOSEPH CERRINI de 

MONTE VARCHI 

+ 

ISABELLA FREYRE 

D'ANDRADE 

     

 PAULINE 

MARIANNE  

(1810. – 1896.) 

+ 

JAMES 

KAVANAGH  

(1813. – 1848.) 

 HARRY 

KAVANAGH 

 (1844. – 1912.)  

 

 

 
PAULA 

KAVANAGH  

(1847. – 1919.)  

 

 

 

 

CARL CERRINI de 

MONTE VARCHI  

(1777. – 1840.) 

+ 

    

   

AMALIE 

THERESE  

(1812. – ?) 

+ 

LUDWIG de 

VAUX 

 
LOUIS de VAUX 

 
  

NARDI de VAUX 

 
  

?AMELIE de VAUX 

 
  MARIA CAROLINA von 

KHUENBURG  

(1802. – 1883.) 

 
?CARL de VAUX 

 
  ?THERESA de 

VAUX     

       
SIGMUND  

(1817. – 1868.) 

  

ALOIS CARL 

BERTHA 

ANNA udana 

WUCHERER 

CLEMENS 
FRANZ 

CARL 
LUDVIG 

EDMUND 
WILHELM    

 


